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Abstract 

The thesis investigates if there has been a notable change during the last six years regarding the 

framing of abortion in American news media. This is done by conducting a qualitative content 

analysis of 63 op-ed articles, published by Fox News and CNN, using a theoretical framing 

analysis tool created by Entman (1993; 2010). This is supplemented by Dahl’s third democracy 

criterion and theory of democracy (Dahl, 1989). Three categories were constructed by revieews 

of previous research, which were named the framing of ‘Self-government’, ‘Life- & Moral’ and 

‘Emotion’. First, the framing of Self-government frames the woman as someone who is logical 

enough to make decisions regarding her reproductive health. Second, the framing Life- & Moral 

describes how life begins at conception, which makes abortion immoral. Last, in the framing 

of Emotions, the women are narrated as victims and incapable of making their own decisions. 

Moreover, in the analysis of Fox News the results show us that the framing of Life- & Moral 

and the framing of Emotions both were prominent in the op-eds. Furthermore, in CNN 2015 all 

three framings were represented while the opinions in 2021 only were represented by the 

framing of Self-government. The thesis concludes that Fox News coverage of abortion, could 

be seen as democratic because of their multilateral way of framing the topic. On the other hand, 

CNNs coverage of abortion could be seen as a biased and more undemocratic, based on Dahl’s 

theory of democracy. 
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Abstrakt 

Uppsatsen undersöker utifrån ett normativt demokratiteoretiskt perspektiv och med hjälp av 

gestaltningsteoretiska analysverktyg om och hur det har skett en förändring i amerikansk 

nyhetsmedias gestaltning av abortfrågan mellan åren 2015 och 2021. Detta görs med en 

kvalitativ innehållsanalys av 63 debattartiklar publicerade i Fox News och CNN. 

Gestaltningarna delas in i tre kategorier, Självstyregestaltningen där kvinnan beskrivs som 

logisk nog att fatta reproduktiva beslut om sin kropp, Liv- och Moralgestaltningen som 

beskriver abort som någonting omoraliskt eftersom livet börjar vid befruktning samt 

Känslogestaltningen där den emotionella kvinnan behöver skyddas från att fatta felaktiga 

beslut. Resultatet visar att Fox News genomgående använt alla tre gestaltningar, dock syns en 

viss förskjutning från Liv- och Moralgestaltningen till Känslogestaltningen. CNN har gått från 

att tidigare gestaltat abortfrågan med samtliga tre kategorier till att enbart innehålla 

Självstyregestaltningen. Uppsatsens slutsats blir utifrån Dahls demokratikriterium med den 

upplysta medborgaren att Fox News rapportering av abortfrågan kan anses demokratisk medan 

CNN:s gestaltning har haft en negativ demokratiutveckling. 

 

Nyckelord: Gestaltningsteorin, Demokrati, Upplyst förståelse, Abort, Media, USA 
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1 Inledning 

Abort är globalt sett ett omtvistat ämne och i flera länder är det fosterdrivande ingreppet 

förbjudet. Forskning har visat att ett abortförbud inte leder till ett minskat antal aborter, antalet 

förblir oförändrat men med ett ökat antal osäkra aborter, ofta med risk för kvinnans hälsa eller 

liv (Bearak, m.fl., 2020). Ett land där denna reproduktiva fråga ständigt tyckts vara aktuell är i 

USA, vars ställningstaganden inte bara påverkar den egna nationen utan också stora delar av 

världen. Detta då landet i sin roll som stormakt har inflytande på andra länder, men också på 

grund av villkor knutna till de amerikanska bistånd många utvecklingsländer är beroende av 

(Brooks, Bendavid och Miller, 2019).  

 År 2016 valdes Donald Trump till president över USA, och i samband med detta förändrades 

abortpolitiken i landet. Donald Trump var positiv till inskränkningar i abortlagar och tog 

ställning i frågan bland annat genom att som första president någonsin delta i antiabort-rörelsens 

evenemang “March for life”. I presidentens tal till eventets deltagare förklarade Trump att 

“[u]nborn children have never had a stronger defender in the White House” (Nbc News, 2020).  

År 2017, ett år efter Trumps tillträdande på presidentposten, återinförde han den så kallade 

”Mexico city policy” som flera republikanska presidenter antagit före honom. Denna policy 

innebär att de donationer USA skänker för reproduktiv hälsa till privata organisationer inte får 

användas till att arbeta för abort, varken för att utföra aborter eller ge kunskap om ämnet. Trump 

utökade dessutom policyn till att gälla allt hälsobistånd från USA samt bistånd mottagna från 

andra länder (The Lancet, 2021). 

En annan utveckling i abortfrågan är den förändring som skett i Högsta domstolens 

sammansättning. Donald Trump tillsatte under sin tid som president ytterligare tre konservativa 

domare, vilket gör att Högsta domstolen nu till en majoritet består av republikanskt utsedda 

domare och således är den mest konservativa sammansättningen i modern tid. Somliga menar 

att detta innebär att nuvarande abortlagar kan förändras i en restriktiv riktning (BBC, 2021).  

I nära 50 år har domen från Roe vs Wade, ett domstolsfall från 1973, styrt USA:s abortlagar. I 

fallet bedömde Högsta domstolen att kvinnans rätt till självbestämmande över sin egen kropp 

ingår i Rätten till privatliv, en rättighet som skyddas av landets konstitution. Detta innebär att 

inskränkningar på abortlagar går emot konstitutionen, och är således inte tillåtna. Lagen säger 

att abort ska vara tillåtet fram till dess att fostret uppnått livsduglighet, vilket inom nationen är 
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bestämt till graviditetsvecka 24 (The Lancet, 2021). Detta kan alltså vara på väg att förändras 

och medborgarnas uppfattning om frågan påverkas i hög grad av medias rapportering.  

Fri media är en förutsättning för demokrati och inom demokratiforskningen talas det om den 

upplysta medborgaren (FN, 2021; Dahl, 1989). Det innebär en medborgare bildad nog att kunna 

delta i det demokratiska samhället och fatta beslut med vetskap om dess konsekvenser. Ett av 

FN:s globala mål är därför att säkerställa allmän tillgång till information (Globala målen, 

2021). Att medborgarna är upplysta är alltså ett måste för att ett samhälle ska vara demokratiskt 

(Dahl, 1989) och eftersom medborgarens sfär är begränsad till sin närmsta omgivning behövs 

media för att sprida kunskap och upplysning. Även mediernas utrymme är dock begränsat vilket 

innebär att inte hela verkligheten kan gestaltas (Strömbäck, 2014). Denna teori om mediernas 

gestaltning och dess påverkan på medborgarna kallas Gestaltningsteorin. Sunstein (2007, s. 19–

21) bygger vidare på denna teori genom att se samband mellan medias gestaltning och 

demokrati i ett teknologiskt samhälle. 

Hur medierna gestaltar en politisk fråga som abortfrågan är därmed viktigt eftersom denna 

gestaltning kan påverka medborgarnas verklighetsbild och uppfattning.  Dessutom har media 

ett demokratiskt ansvar i sitt arbete att upplysa medborgaren om samhälleliga problem. I 

samband med att Trump vann valet 2016 blev USA för första gången nedrankat till kategorin 

“bristfälliga demokratier” i Economist Intelligence Units (EIU) (Landguiden, 2021). År 2020 

låg USA på plats 25 av 167 länder på EIU:s lista där antalet fullt acceptabla demokratier var 23 

(Landguiden, 2021). Som argument till varför USA inte kategoriseras som en fullt acceptabel 

demokrati nämns bland annat hur landets media attackerats och ifrågasatts (Ibid.). 

USA:s nyhetsmedia präglas av både höger -och vänsterprofilerade tidningar, där Fox News och 

CNN är två av de största profilerade nyhetssajterna. Gestaltningsteorin har prövats på 

amerikansk media tidigare, men på grund av de förändringar som skett från 2015 och framåt är 

det relevant att på nytt använda teorin för att undersöka abortfrågans gestaltningsutveckling i 

amerikansk media.  
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1.1 Syfte och frågeställningar 

Uppsatsens syfte är att utifrån ett normativt demokratiteoretiskt perspektiv och med hjälp av 

gestaltningsteoretiska analysverktyg undersöka om och hur det skett en förändring i amerikansk 

nyhetsmedias gestaltning av abortfrågan mellan 2015 och 2021. Detta kommer att göras med 

en kvalitativ innehållsanalys av opinionsartiklar publicerade i Fox News och CNN. Detta syfte 

leder till tre forskningsfrågor. 

1. Hur gestaltades abortfrågan i Fox News och CNN år 2015?  

2. Hur gestaltades abortfrågan i Fox News och CNN år 2021? 

3. Hur har gestaltningen av abortfrågan förändrats i media 2015 - 2021?  

 

1.2 Disposition 

Studien som inletts med inledning, syfte och frågeställningar fortsätter i kapitel två med en 

presentation av de teoretiska ramverken; Dahls demokratikriterium om den upplysta 

medborgaren, Gestaltningsteorin samt tidigare forskning om hur abortfrågan gestaltats i media.  

I kapitel tre presenteras studiens metod, material samt operationalisering och analysverktyg. 

Den metod som kommer att användas är en kvalitativ innehållsanalys av materialet bestående 

av opinionsartiklar publicerade i CNN och Fox News år 2015 och 2021. En problematisering 

av samtliga urval presenteras även i detta avsnitt och avslutas med en metoddiskussion om 

studiens reliabilitets- och validitetsproblem.   

Kapitel fyra består av analys samt resultat där studiens frågeställningar besvaras. Denna del 

består av beskrivningar av materialet tillsammans med relevanta citat samt förklarande tabeller 

och figurer.  

Studien avslutas i kapitel fem med slutsats följt av en diskussion samt ger förslag till framtida 

forskning kring ämnet.  
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2 Tidigare forskning och teoretiskt ramverk 

I detta kapitel presenteras den litteratur som är relevant för studien. Inledningsvis förklaras 

Dahls demokratikriterium gällande den upplysta medborgare, vilket följs av Gestaltningsteorin. 

Därefter beskrivs aktuell forskning om abortfrågans gestaltning. Detta presenteras i form av tre 

gestaltningar, vilka i denna studie kommer att benämnas som Självstyregestaltning, Liv- & 

Moralgestaltning och Känslogestaltning. Avslutningsvis diskuteras studien i relation till det 

presenterade forskningsfältet.  

 

2.1 Betydelsen av upplyst förståelse inom demokratiteori 

Som nämnt i inledningen har media ett demokratiskt ansvar i att upplysa medborgarna om 

samhälleligt relevanta frågor. En framträdande aktör inom demokratiforskningen är Robert A. 

Dahl, som i “Polyarchy participation and opposition” hävdar att det i en demokrati krävs lika 

möjligheter för samtliga medborgare. Han menar dock att demokrati är ett slags ideal för hur 

en stat bör vara, någonting som kanske aldrig kommer kunna uppfyllas fullt ut. Dahl presenterar 

tre olika sätt på vilka det ska råda politisk jämlikhet, nämligen att 1) medborgare ska kunna 

formulera sina preferenser, 2) möjlighet för medborgarna att uttrycka sina preferenser till de 

styrande, antingen genom ett individuellt eller kollektivt initiativ och 3) medborgarnas 

preferenser är lika mycket värda i förhållande till andra medborgare och det ska inte ske någon 

diskriminering, oavsett innehållet eller källan för preferensen. Dessa villkor är nödvändiga, men 

troligtvis inte tillräckliga (Dahl, 1971, s. 1–3). 

Vidare utvecklar Dahl sina tankar i “Democracy and its critics” (1989) med att förklara fem 

kriterier för att en stat ska uppnå demokrati, nämligen (1) effektivt deltagande (2) jämlik rösträtt 

(3) upplyst förståelse (4) kontroll över dagordningen och (5) allomfattande medborgarskap 

(Dahl 1989, s.109–114). 

Då denna studie syftar till att ge kunskap om hur amerikansk media gestaltar abortfrågan, är det 

Dahls tredje kriterium om upplyst förståelse som är relevant och kommer att genomsyra denna 

uppsats. 

Vad demokrati innebär är omdiskuterat och inom statsvetenskapen finns ingen samstämmighet 

om hur begreppet bör definieras. Ofta syftar det dock på folkstyre och att makten ska utgå från 
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folket (Badersten och Gustavsson, 2015, s.78). Dahl (1989) menar att varje människa har 

kunskap nog att besluta vad som är bäst för sig själv medan ingen har kunskap nog att besluta 

om vad som är bäst för alla. Med detta som utgångspunkt menar Dahl ändå att människan inte 

har så stor kunskap som hon hade kunnat ha, varpå en upplyst förståelse behövs. För att kunna 

ta beslut i enlighet med sin egen vilja krävs en upplyst förståelse, alltså kunskap om beslutets 

konsekvenser. Utan denna upplysta förståelse riskerar människor att välja sådant de inte hade 

valt om de vetat resultatet av beslutet (Dahl 1989, s.111).  

“Each citizen ought to have adequate and equal opportunities for discovering 

and validating (within the time permitted by the need for a decision) the choice 

on the matter to be decided that would best serve the citizen´s interests” (Dahl, 

1989 s. 112).

Vidare hävdar Dahl att fullkomlig förståelse för ett kollektivt besluts konsekvenser kräver att 

personer upplever händelsen, inget annat sätt kan ge fullständig vetskap om resultatet. Detta är 

dock omöjligt att göra innan beslutsfattandet och kan därför inte vara ett krav. Kravet är således 

att människan ska ha högsta möjliga förståelse för beslutets konsekvenser (Dahl 1989 s. 180–

181). 

Den stora teknologiska utvecklingen har lett till ny forskning kring ämnet, där Sunstein (2007) 

varit framstående i sin utveckling av Dahls tankar. Sunstein (2007) hävdar att det finns ett 

samband mellan medias rapportering och demokrati, och utgår från medborgarens perspektiv. 

Enligt Sunstein har teknologins utveckling många fördelar men kan även ha en negativ 

påverkan på demokratin. När medborgaren med internets hjälp har möjlighet att själv välja 

vilken information hon ska nås av missar hon möjligheten att vidga sin horisont och utmana 

sina uppfattningar om samhällsfrågor.  För att inte riskera ett fragmenterat samhälle, med 

extremism och inskränkthet och utan ömsesidig förståelse människor emellan, behöver 

medborgaren utsättas för olika perspektiv istället för nyheter som endast bekräftar hennes redan 

existerande åsikter (Sunstein 2007, s. 19–21).  

 

“/.../ [A] system of unlimited filtering might well compromise freedom, 

understood from the democratic point of view. For citizens in a republic, 

freedom requires exposure to a diverse set of topics and opinions. I have not 

suggested, and do not believe, that people should be forced to read and view 

materials they abhor. But I do contend that a democratic polity, acting through 

democratic organs, tries to promote freedom, not simply by respecting consumer 
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sovereignty, but by creating a system of communication that promotes exposure 

to a wide range of issues and views” (Sunstein 2007 s. 221). 

 

I en demokratisk stat behöver alltså medborgaren mötas av olika gestaltningar av samma ämne, 

vilket leder in på Gestaltningsteorin. 

 

2.2 Gestaltningsteorin: Hur medias gestaltning påverkar medborgaren 

Människan påverkas av den information hon nås av, vilket ger informationskanalen makt att 

påverka mottagaren. Detta innebär således att media, makt och politik har en stark koppling 

(Strömbäck, 2014, s. 9). Även om makt kan definieras på olika sätt och nivåer så råder 

konsensus om att det i grunden innebär ”möjlighet att påverka” (Strömbäck, 2014, s. 46). Att 

politiker har påverkansmakt råder inget tvivel, men forskning har visat att även media har 

verkan på medborgarens sätt att tänka och agera, vilket beskrivs i Gestaltningsteorin. Denna 

teori innebär att medborgaren är beroende av nyhetsjournalistiken för att få kunskap om vad 

som sker utanför hennes egen närmsta sfär. Nyhetsjournalistiken å sin sida kan omöjligt skildra 

verkligheten helt objektivt, då verkligheten är oändlig medan mediernas utrymme inte är det. 

Detta leder till Gestaltningsteorin som innebär att 1) media kan inte visa en spegelbild av 

verkligheten utan endast en gestaltning av den, och 2) människans bild av verkligheten är inte 

verkligheten utan medias gestaltning av den (Strömbäck, 2014, s. 113–114).  

Entman (2010) menar att ingen media är neutral och att dess påverkansmakt på medborgaren 

gör det viktigt att studera hur media gestaltar politiska frågor. Medias gestaltningar påverkar 

nämligen hur värden fördelas i samhället, då medias gestaltning blir medborgarnas bild av 

verkligheten. Gestaltningsforskning bidrar därför, genom att uppmärksamma sådana 

gestaltningar, till att minska medias makt (Entman, 2010). Om makt definieras som att “påverka 

någon att göra något den annars inte hade gjort” (Badersten och Gustavsson, 2015, s. 15) så är 

gestaltning det enda sättet att utöva makt i en demokrati där tvång inte är möjligt (Entman, 

2010).  

Det är sällan journalistens egen politiska världsbild som ligger bakom en gestaltning utan den 

samhälleliga kontexten (Entman, 2010). Även Strömbäck instämmer med detta och menar att 

medias gestaltning påverkas av “/.../samhälleliga och kulturella normer och värderingar, 
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redaktionella rutiner, rådande nyhetsvärderingar, uppfattningar av vad som är kommersiellt 

gångbart och av den samhälleliga debatten kring olika frågor” (Strömbäck, 2014, s. 118, 121).  

 

2.3 Abortfrågans tre gestaltningar 

Gestaltningsteorin har använts i flera studier av medias rapportering av abortfrågan. Evangelos 

och Hopkins (2018) använder teorin för att se hur abortmotståndare gestaltar abortfrågan medan 

Cullen och Korolczuk (2019) i stället studerar motsatt ställning, alltså abortförespråkarnas 

gestaltning av ämnet. Dessa studier visar att gestaltningen av ämnet är betydande för hur 

medborgarna uppfattar verkligheten, i detta fall abort.  

Forskningen visar hur abortmotståndare gestaltar kvinnor som genomgått en abort som 

emotionellt skadade (Evangelos och Hopkins, 2018). Denna studie menar att de tidigare 

abortmotståndarna endast fokuserade på det ofödda barnets självbestämmande och rättigheter, 

vilket resulterade i att abort inte kunde bli accepterat (Ibid.). Denna gestaltning har osynliggjort 

kvinnan och kvinnans rättigheter genom att enbart fokusera på det ofödda barnet. Detta 

negligerande har abortmotståndarna fått kritik för, då kvinnorättsaktivister menar att även 

kvinnans rättigheter behöver tas i beaktande i debatten. För att bemöta denna kritik har 

gestaltningen därför utvecklats till att beskriva abortmotståndet som ett sätt att skydda kvinnan 

från att genomgå abort, eftersom ingreppet innebär emotionell skada för kvinnan. Kvinnan 

beskrivs alltså som ett offer för abort.  På så sätt har abortmotståndarna nu en gestaltning av 

dem själva som kvinnorättsaktivister (Evangelos och Hopkins, 2018). Även om denna 

forskning tillhör den socialpsykologiska forskningen är den statsvetenskapligt relevant utifrån 

Strömbäcks gestaltningsteori om hur sådana gestaltningar kan påverka samhället.  

Liknande studier har gjorts på sydafrikansk media, med fokus på hur nyhetsjournalistiken 

beskriver kvinnan i artiklar gällande abort (Macleod och Feltham-King, 2012). Denna forskning 

kan, i likhet med Evangelos och Hopkins (2018) studie, sammanfattas med att antiabort-

argumenten gått från att lägga fokus på fostrets rättigheter till att lyfta abort som någonting 

negativt för kvinnan, och abortmotståndarna som kvinnorättsaktivister. Kvinnan i 

abortmotståndarnas gestaltning behöver skyddas från att ta beslut som inte är bra för hennes 

hälsa. Motparten, alltså abortförespråkarna, gestaltar i stället abort som en mänsklig rättighet 

och en viktig fråga för jämställdhet och kvinnans frigörelse. Kvinnan framställs då som rationell 

och förmögen att själv bestämma över sin kropp (Macleod och Feltham-King, 2012).  
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Baserat på dessa tidigare studier inom gestaltningsforskningen har tre gestaltningar konstruerats 

i denna studie. Dessa gestaltningar kommer här att benämnas som Självstyregestaltning, Liv- 

& Moralgestaltning samt Känslogestaltning efter essensen i respektive gestaltning. 

 

2.3.1 Självstyregestaltning 

Gestaltningen som i denna studie kallas Självstyregestaltning beskriver kvinnan som rationell 

och van vid att fatta beslut om sin familj och sin egen kropp. Frihet är viktigt och med det menas 

friheten att kunna fatta egna beslut utan statlig inblandning. Med detta som utgångspunkt 

beskrivs möjlighet till abort som någonting positivt då kvinnan själv kan fatta reproduktiva 

beslut om sin kropp och samtidigt förstå konsekvenserna av beslutet. Kvinnan i denna 

gestaltning beskrivs alltså som rationell och autonom, medan fostret hon bär på benämns som 

foster. I gestaltningen skildras kvinnan också som en myndig person, med kompetens nog att 

fatta medicinska beslut utan påverkan från hennes familj, man eller politiker. Detta beskrivs 

som jämställt, då alla ska ha rätt till sjukvård och hälsa. 

Den fosterfördrivande processen, aborten, benämns ofta som abort eller avbruten graviditet. 

Abortförespråkare benämns inom denna gestaltning vara för valfrihet, och beskrivs som 

kvinnorättskämpar. Abortmotståndarna beskrivs som anti-choice; emot valfrihet eller anti-

abortion; anti-abort. 

 

2.3.2 Liv- & Moralgestaltning 

Den andra gestaltningen som hittats inom forskningen kallas i denna studie för Liv- & 

Moralgestaltning. I denna gestaltning fokuserar diskussionen på rätten till liv och det ofödda 

barnets rättigheter. Någon utmärkande beskrivning av kvinnan görs inte då hon inte har en 

framträdande roll i denna gestaltning. Fostret benämns på olika sätt, antingen som ett barn, ett 

ofött barn eller ett offer, vars rättigheter beskrivs vara i behov av skydd. 

Den fosterfördrivande processen, aborten, kallas ofta inom denna gestaltning för mord, 

barnamord eller att döda, någonting ondskefullt. Moral nämns ofta i kontexten att abort är 

omoraliskt. Eftersom livet börjar vid befruktning har det ofödda barnet samma rättigheter som 

kvinnan som bär på det. 
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Abortmotståndsrörelsen benämns som pro-life; för liv, vilket gör abortförespråkarna till anti-

life; emot liv. 

 

2.3.3 Känslogestaltning 

Denna gestaltning är en utveckling av gestaltningen Liv- & Moralgestaltning, som numera syns 

oftare än den tidigare nämnda i abortkritiska diskussioner (Macleod och Feltham-King, 2012). 

Även i denna gestaltning läggs fokus stundom på det ofödda barnets rättigheter, men här 

tydliggörs även kvinnan och hennes förnuft. Kvinnan inom denna gestaltning benämns ibland 

som mamma och beskrivs som irrationell, emotionell, oberäknelig och ologisk, varpå hon inte 

förstår de skadliga konsekvenser en abort leder till. Kvinnan är därför i behov av hjälp vid 

viktiga reproduktiva beslut, och stor vikt läggs på att hon ska erhållas all information kring 

dessa beslut. En abort beskrivs som någonting skadligt, inte bara för barnet utan även för 

kvinnan, varpå lagstiftning behövs för att skydda henne. En kvinna som genomgår en abort 

kommer senare att ångra sig och inse sitt misstag. Hon utsätts dessutom för psykisk, fysisk och 

emotionell skada. Kvinnans hälsa behöver därför skyddas. 

Abortmotståndarna beskrivs kämpa för kvinnans rättigheter vilket gör abortförespråkarna till 

emot kvinnans rättigheter.  
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2.4 Studien i relation till forskningsfälten 

En studie föds inte ur ett tomrum (Esaiasson m.fl., 2017, s. 20) och denna studie tar således 

ursprung ur de forskningsfält som presenterats i detta kapitel. Som tidigare nämnt ämnar denna 

studie att utifrån Dahls demokratikriterium, Gestaltningsteorin samt de tre abortgestaltningarna 

undersöka om och hur det har skett en förändring i amerikansk nyhetsmedias gestaltning av 

abortfrågan de sex senaste åren. Dahls demokratikriterium om upplyst förståelse ligger till 

grund för uppsatsens problem och legitimerar på så vis studien. Denna teori kommer även att 

genomsyra uppsatsens analys samt slutsats och diskussion. 

De tre abortgestaltningskategorierna som konstruerats med hjälp av tidigare 

gestaltningsforskning om ämnet och som i denna studie kallas Självstyregestaltning, Liv- & 

Moralgestaltning och Känslogestaltning, kommer att användas som teoretiskt verktyg för 

studiens operationalisering.  

Som nämnts i inledningen har abortfrågans gestaltning undersökts i amerikansk media även 

tidigare, men med de förändringar som skett de senaste åren och som presenterats ovan, kan det 

anses finnas en forskningslucka inom ämnet i modern tid, vilken denna studie strävar efter att 

fylla. 
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3 Metod 

I detta kapitel presenteras först studiens metod, urval och tillvägagångssätt, vilka också 

problematiseras. Därefter redogörs studiens empiriska material, följt av en genomgång av 

studiens operationalisering och analysverktyg. Dessa presenteras i en tabell. Kapitlet avslutas 

med en metoddiskussion.  

 

3.1 Kvalitativ textanalys 

I denna studie används metoden kvalitativ innehållsanalys, med deduktiv ansats. Enligt Bryman 

(2008) är en kvalitativ innehållsanalys en metod för att finna underliggande åsikter i en text, 

vilket också är vad denna studie ämnar göra (Bryman, 2008, s. 505). Det är även en erkänd 

metod då syftet är att hitta mönster och jämföra över tid (Borèus och Bergström, 2018, s. 85), 

vilket gör metoden till ett rimligt val i denna undersökning. En innehållsanalys kan också göras 

med kvantitativ metod, men då denna studies syfte är att få fram förändringar i 

abortgestaltningen behövs en djupgående analys för att få fram underliggande budskap vilket 

gör den kvalitativa metoden bäst lämpad. 

Studien har en deduktiv ansats då kodningsschema och teori finns på plats innan genomgång 

av materialet.  

Med hjälp av de indikatorer i kodningsschemat som beskrivs under avsnittet operationalisering 

och analysverktyg och som tagits fram utifrån den tidigare forskning som redovisats i 

föregående avsnitt, kodades utvalda artiklar, vilka presenteras mer ingående under avsnittet 

material. Dessa artiklar kategoriserades sedan med hjälp av studiens tre operationella 

kategorier.  

Kodningarna genomfördes manuellt genom en noggrann genomläsning av studiens empiriska 

material, varpå de indikatorer som hittades i analysenheterna färgmarkerades enligt ett system 

där var och en av de operationella kategorierna representerades av en färg. På så sätt var det 

möjligt att urskilja analysenheternas gestaltning för att sedan kunna göra en jämförelse över tid. 

Denna kodning hade även kunnat göras med hjälp av datorprogram men då studiens syfte kräver 

ett mänskligt tolkande valdes här alltså ett manuellt tillvägagångssätt. Detta mänskliga tolkande 

innebär dock en risk för reliabiliteten då varje individ kan tolka ord, meningar och sammanhang 
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på olika sätt. För att minska denna risk dubbelkodades därför materialet genom att båda 

uppsatsförfattarna i ett första steg kodade samtliga artiklar på varsitt håll. Dessa kodningar 

jämfördes sedan för att säkerhetsställa att analysenheterna tolkats likvärdigt. Eftersom båda 

uppsatsförfattarnas tolkningar stämde överens och båda således bedömde materialet likvärdigt 

anses intersubjektiviteten vara kontrollerad (Bergström och Boreus, 2018 s. 61).  

En annan risk vid manuell kodning är vad som kallas glidning och innebär att författarens 

tolkning förändras under analysens gång (Bergström och Boreus, 2018 s. 62). Detta kan 

innebära att de analysenheter som analyseras i arbetets senare skede tolkas och klassificeras på 

annat sätt än analysens första analysenheter, vilket i sin tur kan påverka studiens reliabilitet. På 

grund av denna studies relativt låga antal analysenheter ses dock denna risk som marginell, men 

för att ytterligare minska risken så gjordes kodningen i slumpmässig turordning på materialet 

för att på så sätt minska risken för systematisk glidning (Bergström och Boreus, 2018 s. 62). 

Kodningarna gjordes alltså inte i kronologisk ordning efter tidning och år, och en eventuell 

glidning har således inte varit systematisk. 

Efter genomförda analyser räknades frekvensen av indikatorerna samman för att sedan utifrån 

resultatet kategorisera respektive analysenhet enligt studiens tre kategorier och där samma 

artikel kan innehålla fler än en gestaltning. Därefter jämfördes resultaten av respektive 

analysenhet för att få fram de förändringar som skett i hur abortfrågan gestaltats. Studien är 

således empiriskt beskrivande och av komparativ design.  

Gestaltningsteorin och demokratikriteriet om den upplysta medborgaren kommer att genomsyra 

uppsatsen genom att användas i analys, diskussion och slutsats. 

 

3.2 Urval och tillvägagångssätt 

Det empiriska materialet i denna studie utgörs av opinionsartiklar, även kallat debattartiklar, 

publicerade i Fox News och CNN, år 2015 samt 2021. Tidsperioden är vald med utgång i de 

förändringar i amerikansk politik gällande abortfrågan, vilka redovisats i tidigare avsnitt. Denna 

studie kommer alltså att fokusera på år 2015, året innan Trump valdes till president och den 

utveckling som synts i abortpolitiken sedan dess, samt 2021 för att göra studien så aktuell som 

möjligt.  
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En opinionsartikel är en artikel som inte gör anspråk på att vara objektiv, utan speglar 

skribentens åsikt. Skribenten och åsikter i texten är oftast inte knutna till publicerande 

nyhetssajt. Däremot har nyhetssajten makt över vilka opinionsartiklar som beslutas publiceras, 

och därför även gestaltningen av en politisk fråga och således, enligt gestaltningsteorin, över 

medborgarnas uppfattning om ämnet. Utifrån studiens syfte att bidra till kunskap om 

förändringar i amerikansk medias gestaltning av abortfrågan, hade även andra publicerade 

artiklar kunnat användas som material, exempelvis nyhetsartiklar som är mer objektiva än en 

opinionsartikel (Writing Commons, 2021), men som ändå, enligt Strömbäck (2014) innehåller 

gestaltningar. Valet av material föll dock på opinionsartiklar då dessa tydligare framhäver sina 

åsikter, vilket kräver mindre tolkning av författarna och därför minskar risken för att resultatet 

påverkas av författarnas subjektivitet i form av godtycklig tolkning. En annan anledning till 

varför opinionsartiklar valdes ut var att båda tidningar hade en ansenlig mängd nyhetsartiklar 

om abortfrågan, vilket på grund av uppsatsens tidsbegränsning hade krävt en urvalsprocess där 

valet av artiklar hade kunnat påverka studiens resultat. 

De utvalda nyhetssajterna, CNN och Fox News, valdes då de är två av de mest ideologiskt 

profilerade stora medierna i USA (Landguiden, 2021). Även MSNBC är tydligt demokratiskt 

profilerad (Ibid.) och hade kunnat vara aktuell att analysera, men då denna nyhetssajt inte tydligt 

markerat vilka artiklar som är opinionsartiklar hade det funnits svårigheter med att hitta 

jämförbart empiriskt material. Därför valdes MSNBC bort, vilket kan vara ett metodologiskt 

problem, då en undersökning av deras gestaltning av abortfrågan hade kunnat vara relevant för 

studiens resultat.  

För att få fram nyhetssajternas samtliga opinionsartiklar från aktuella årtal och som avhandlar 

abortfrågan användes sökfunktionen på respektive nyhetssajt. På Fox News fanns möjlighet att 

sortera på årtal, vilket saknades på CNN. Fox News sökfunktion visade sig dock ha andra 

problem, då sidan endast visade de 100 första resultaten av en sökning. Detta gjorde att en 

sökning per månad fick göras, samt att någon opinionsartikel kan ha missats på grund av detta. 

För att minska denna risk gjordes samma sökning vid flera tillfällen, tills inga nya 

opinionsartiklar dök upp. 

Det sökord som användes för att hitta det empiriska materialet var abortion, det engelska ordet 

för abort. Ingen av nyhetssajterna gav möjlighet till att sortera ut endast opinionsartiklar, varpå 

samtliga publicerade artiklar med sökordet abortion gicks igenom och de opinionsartiklar som 

berörde abortfrågan valdes ut. Totalt fanns 63 publicerade opinionsartiklar om abortfrågan, 
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varav 36 från Fox News och 27 från CNN, vilka presenteras under avsnittet material. Att antalet 

artiklar från respektive nyhetssajt skiljer sig åt anser vi inte vara ett problem, då artikelurvalet 

är samtliga publicerade opinionsartiklar som berör abortfrågan, och inte ett urval, och således 

användbart med syftet att få fram nyhetssajternas gestaltning av abortfrågan. 

Ett alternativ till denna undersökning av nyhetssajter hade varit att undersöka sociala och 

alternativa medier. Detta gjordes inte i denna undersökning, då traditionella medier fortfarande 

är de mest centrala vad gäller att ge medborgaren kunskap om samhälle och politik (Strömbäck, 

2014 s. 227) och således mest inflytelserika vad gäller gestaltning av politiska frågor. 
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3.3 Material 

För att studera om och hur det har skett en förändring i amerikansk nyhetsmedias gestaltning 

av abortfrågan, har nyhetssajterna Fox News och CNN använts. Det empiriska materialet är 

opinionsartiklar om abortfrågan publicerade år 2015 respektive 2021. I Fox News publicerades 

23 opinionsartiklar om abort år 2015 och 13 opinionsartiklar år 2021. CNN publicerade 13 

opinionsartiklar år 2015 och 14 stycken år 2021, enligt Tabell 1. Då insamlandet av det 

empiriska materialet gjordes den 5 november 2021 så är det endast artiklar publicerade fram till 

och med detta datum som inkluderats i studien. 

 

Tabell 1 Nyhetssajter och antal opinionsartiklar inkluderade i analysen. 

Nyhetssajt, år Antal opinionsartiklar om abortfrågan 

Fox News 2015 23 

Fox News 2021 13 

CNN 2015 13 

CNN 2021 14 

TOTALT 63 

 

 

Opinionsartiklarna är skrivna av för tidningarna externa skribenter, förutom i en artikel där Fox 

News står som skribent. Studien har endast valt ut skrivna artiklar och inte TV-inslag eller 

bilder. De bilder samt bildtexter som ingått i utvalda opinionsartiklar har inte analyserats, vilket 
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kan vara ett problem för studiens validitet. För att få fram gestaltningen av abortfrågan ansågs 

dock den skrivna texten tillräcklig, varpå denna risk betraktas som marginell.  

Fox News och CNN är två av de största profilerade nyhetssajterna i USA (Landguiden, 2021). 

Fox News skapades för att vara ett konservativt alternativ till andra nyhetssajter och har som 

grund en republikansk nyhetsjournalistik. Sedan 2002 är det den största nyhetssajten i USA och 

finansieras till största del via privata bidrag (Landguiden, 2021). Sammanlagt når kanalen ut 

till cirka 90 miljoner hushåll och ägs av News corporation (Fox news, 2021). CNN:s nyheter 

har störst räckvidd över hela världen, och har globalt sett flest antal besökare på sin nyhetssida 

online. I USA nås 78,2 miljoner hushåll av nyhetssajten, vilken ägs av CNN worldwide 

(WarnerMedia News & sports) (CNN, 2021). Som tidigare nämnt är även MSNBC en tydligt 

demokratiskt profilerad amerikansk nyhetstidning (Landguiden, 2021). Denna tidning har dock 

inte använts i denna uppsats då det var svårt att särskilja opinionsartiklar från övriga artiklar.  

 

3.4 Operationalisering och analysverktyg 

För att göra gestaltningarna i nyhetsmedia mellan åren 2015 och 2021 mätbara utgick denna 

undersökning från fyra analysenheter, Fox News 2015, Fox News 2021, CNN 2015 och CNN 

2021. Genom att undersöka gestaltningarna i dessa fyra analysenheter kommer studien fram till 

vilka av de tre kategorierna Självstyregestaltning, Liv- & Moralgestaltning och 

Känslogestaltning som förekommer i nyhetssajternas opinionsartiklar aktuella år (Esaiasson, 

m.fl. 2017, s. 46). Den teoretiska definitionen hos de tre kategorierna har olika innebörd. Den 

första kategorin har vi valt att kalla Självstyregestaltning och här är den teoretiska innebörden 

att kvinnan är rationell nog att fatta beslut om sin kropp. Den andra kategorin, Liv- & 

Moralgestaltning värderar rätten till liv högt och lägger stor fokus på barnets rättigheter. I den 

tredje kategorin Känslogestaltning värderas barnet fortfarande, men det är i stället kvinnan som 

är i behov av hjälp eftersom hon är oförmögen att själv fatta rationella beslut om sin kropp.  

För att undersöka vilken av gestaltningskategorierna som stämmer in på respektive analysenhet 

gjordes en operationalisering av de teoretiska definitionerna genom att bryta ner dessa till ett 

antal indikatorer (Esaiasson m.fl., 2017, s. 46, 56 - 57), vilka sedan användes vid kodningen av 

artiklarna. Indikatorerna valdes ut med hjälp av den tidigare forskning som presenterats i 

tidigare kapitel. Detta användes sedan som analysverktyg i tolkningen av innehållet. Genom att 

använda indikatorer från tidigare forskning stärks studiens validitet (Bryman, 2008, s. 50). 
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Några indikatorer förekommer i fler än en kategori. Dessa är kvinnans hälsa samt kvinnans 

rättigheter, vilka beskrivs vara i behov av skydd både i Självstyregestaltningen och 

Känslogestaltningen, beskrivningen av hur denne ska skyddas går dock isär. Även skydd är en 

indikator som förekommer i flera kategorier. Vid kodning av materialet sattes därför ordet i 

relation till textens helhet för att därefter kunna kategoriseras. Några av indikatorerna framkom 

först efter första inläsningen av det empiriska materialet, då dessa ord var ofta använda och 

således framstående i de olika gestaltningarna.  

Kodningsschemat redovisas i Tabell 2. 

Tabell 2 Operationella kategorier och kodningsschema. 

Självstyregestaltning Liv- & 

Moralgestaltning 

Känslogestaltning 

Kvinnan är rationell nog att 

själv fatta alla beslut kring 

sin kropp.  

 

 

• Rationell 

• Autonom/ 

självbestämmande 

• Foster 

• Anti-abort 

• För valfrihet 

• Kvinnans rättigheter 

• Kvinnans hälsa 

• Frihet 

• Rättvisa 

• Jämställdhet 

• Tvång 

• Skydda 

Högt värde på rätten till 

liv och stort fokus på 

barnets rättigheter. Allt 

liv har lika värde. 

 

• Mord 

• Barnamord 

• Offer 

• Barn 

• Skydd 

• Barnets 

rättigheter 

• För liv 

• Livet börjar vid 

befruktning 

• Samvete 

• Moral 

• Ondska 

Kvinnan är orationell och bör 

inte fatta reproduktiva beslut 

kring sin kropp. En abort är 

dålig för kvinnan som därför 

behöver skyddas från detta. 

 

• Mamma 

• Anti-valfrihet 

• Emotionell 

• Irrationell 

• Oberäknelig 

• Ologisk 

• Ånger 

• Misstag 

• Kvinnans rättigheter 

• Kvinnans hälsa 

• Offer 

• Hjälplös 
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I kategorin Självstyregestaltning har indikatorerna Rationell och Autonom/självbestämmande 

valts, då dessa ord ofta används i denna gestaltning för att beskriva kvinnan. Fostret kvinnan 

bär på benämns ofta som Foster, varpå även det ordet blir en naturlig indikator. Ordet Anti-

abort används inom kategorin vid beskrivning av grupper och individer som vill förbjuda abort. 

Dessa personer kallar sig själva Pro-life, vilket gör att ordet anti-abort blir ett sätt att gestalta 

denna rörelse ur Självstyregestaltningens perspektiv. Således ses även detta ord som en 

indikator inom kategorin.  Kvinnans rättigheter, Kvinnans hälsa, Frihet, Rättvisa och 

Jämställdhet används inom gestaltningen för att legitimera abort. Orden Tvång och Skydda 

används vid beskrivningar av hur ett förbud av abort hade inneburit ett tvång för kvinnan att 

genomgå en graviditet mot sin vilja, vilket hon således behöver skyddas från. 

I kategorin Liv- & Moralgestaltning finns indikatorerna Barnamord och Ondska som 

beskrivningar av aborten. Det ofödda fostret kallas inom gestaltningen för Barn, eller målas 

upp som ett Offer i behov av Skydd, varpå även dessa ord indikerar gestaltningen. Barnets 

rättigheter, För liv, Samvete och Moral legitimerar abortförbud eftersom Livet börjar vid 

befruktning. Dessa ord ingår därmed också bland indikatorerna.  

Kategorin Känslogestaltning innehåller indikatorn Mamma, då detta ord används för som 

benämning på kvinnan. Egenskaper hon tilldelas är Emotionell, Irrationell, Oberäknelig och 

Ologisk, ett Hjälplöst Offer som behöver skyddas, bland annat med hjälp av lagstiftning. Dessa 

beskrivningar har därför också valts ut som indikatorer. En abort ses som negativt för kvinnan, 

då ett beslut att genomgå en abort är ett Misstag, som kvinnan senare kommer att Ångra. 

Kvinnans rättigheter att bära ett barn behöver skyddas, likaså Kvinnans hälsa som far illa av 

att genomgå en abort. Utifrån denna beskrivning ses valfrihet som någonting negativt, varpå 

även Anti-valfrihet valts ut som indikator.  
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3.5 Metoddiskussion  

I denna studie har enbart två nyhetssajter använts, och endast skrivna artiklar har valts ut. Då 

denna studie ämnar bidra till ökad kunskap om hur tidningarna CNN och Fox News har gestaltat 

abortfrågan år 2015 och 2021 samt vilken förändring som har skett, kan således studien ge en 

uppfattning om vilken riktning gestaltningen har tagit i tidningarna. Något som hade kunnat 

tillföra underlag och empiriskt material i studien hade varit nyhetsreportage och sociala medier, 

eftersom även dessa TV-inslag och plattformar bidrar med gestaltning. 

Ett första reliabilitetsproblem skulle kunna vara att studiens kodning har gjorts manuellt vilket 

innebär att uppsatsförfattarnas förförståelse kan ha påverkat tolkningen. För att minimera denna 

risk dubbelkodades samtligt material. Jämförelsen av dubbelkodningen var likt och eftersom 

båda uppsatsförfattarna därför tolkat innehållet likvärdigt anses denna reliabilitetsrisk vara 

marginell.  

Den manuella kodningen innebär också en risk för vad som brukar kallas glidning. För att 

minska denna risk blandades tidningarna och artiklarna under själva kodningen av materialet 

för att förhindra en eventuell systematisk glidning.  

I materialsökningen av opinionsartiklar i denna studie valdes endast de som behandlar 

abortfrågan. De artiklar som inte gestaltade abortfrågan gallrades bort, eftersom det inte fanns 

ett tillräckligt utrymme i dessa artiklar för att kunna göra en gestaltning. Somliga artiklar 

nämnde abort men hade det övervägande fokuset på andra ämnen. Dessa artiklar sorterades bort 

då det inte var möjligt att finna gestaltningar i dessa. Detta kan innebära ett reliabilitetsproblem, 

då om studien görs om på nytt så finns det en möjlighet att samma artiklar som gallrades i denna 

studie inte tas bort i nästa. Vidare har uppsatsen utelämnat två månader av 2021 för både Fox 

News och CNN, då materialinsamlingen var färdigställd i november 2021. Om studien hade 

prövats på nytt och då inkluderat de två sista månaderna hade studiens resultat möjligtvis blivit 

annorlunda. Anledningen till att denna studie valde att fokusera på 2021 var för att göra studien 

mer aktuell, men också på grund av nyhetshändelser kring abortfrågan, exempelvis Texas 

abortlag SB8. Att år 2015 valdes beror som tidigare nämnt på att det är året innan Trump 

tillträdde presidentposten vilket förändrade abortpolitiken i USA. Andra årtal tidigare än så 

hade också kunnat användas i studien, men någon begränsning var tvungen att göras och år 

2015 valdes ut. 
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Studiens styrkor är den dubbelkodning som gjorts på samtliga artiklar för att kontrollera 

intersubjektiviteten och undvika partiskhet och godtyckliga tolkningar. En svaghet är valet av 

analysenheter, då MSNBC medvetet valdes bort av praktiska skäl. MSNBC kan tolkas vara ett 

relevant val med anledning av nyhetssajtens politiska grund. 
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4 Analys och resultat 

I detta kapitel redogörs för analys och resultat utifrån studiens syfte och frågeställningar. 

Kapitlet börjar med en tidsmässig kontext, då en sådan beskrivning behövs för förståelsen av 

det empiriska materialet. Därefter presenteras innehåll och analys av de opinionsartiklar som 

behandlar ämnet abort och som publicerats i Fox News och CNN under 2015 samt 2021. Detta 

presenteras i kronologisk ordning med materialet från 2015 först, följt av materialet från 2021. 

För tydlighets skull innehåller varje avsnitt en tabell med resultatet för respektive analysenhet. 

Efter analys av respektive årtal redovisas resultatet där studiens två första frågeställningar 

besvaras. I kapitlets sista avsnitt presenteras de förändringar som hittats i medias gestaltning av 

abortfrågan mellan 2015 och 2021, och besvarar studiens tredje frågeställning.  

Utvalda och typiska citat kommer att presenteras med syfte att ge exempel på de gestaltningar 

som framkommit i analysen. Dessa citat presenteras på originalspråket engelska då en 

översättning skulle kunna innebära ändringar i innehållet. 

 

4.1 Tidsmässig kontext 

År 2015 kantades abortdiskussionen av filmer som cirkulerade på en företrädare för Planned 

Parenthood, när hon inför en dold kamera talar om “fetal tissues”, fostervävnader och hur 

personalen som utför aborterna försöker hålla dessa intakta för donation. Konversationen 

filmades av en abortmotståndare med syfte att avslöja hur organisationen olagligt sålde 

fostervävnader (The Guardian, 2015). Flera stater utredde fallet men Planned Parenthood 

friades från anklagelserna (House Committee on Oversight and Reform, 2021). Filmerna fick 

stor medial uppmärksamhet, vilket syns i opinionsartiklarna från aktuellt år. 

Planned Parenthood är en ideell sex- och reproduktionsvårdgivare, som bland annat finansieras 

av amerikanska staten. I organisationens senaste årsrapport redovisas 618,1 miljoner dollar 

mottagna från staten (Planned Parenthood, 2020). I slutet av 2015 skedde en attack mot Planned 

Parenthood i Colorado, med tre dödsoffer som följd, då en ensam och beväpnad gärningsman 

öppnade eld (USA Today, 2016). Detta präglade diskussionen i opinionsartiklarna publicerade 

under senare delen av året.  
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År 2021 präglades diskussionen av delstaten Texas nya abortlag, SB8. Denna lag började gälla 

den 1 september och innebär möjlighet för privatpersoner att stämma personer som utför abort, 

eller på annat sätt hjälper en kvinna att genomgå abort, efter graviditetsvecka sex (The Lancet, 

2021). Redan innan lagen trädde i kraft var den omdiskuterad, vilket syntes i både Fox News 

och CNN under året. Även Mississippi vill införa striktare abortlagar genom att förbjuda abort 

efter graviditetsvecka 15, med argumentet att fostret vid denna period har möjlighet att överleva 

utanför kvinnans livmoder. Lagen ska prövas i Högsta domstolen den 1 december 2021 och 

domarnas besked ges år 2022 (The New York Times, 2021). 
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4.2 Gestaltning av abortfrågan 2015  

I detta avsnitt presenteras innehåll och analys av opinionsartiklarna från 2015. Fox News 

presenteras först och följs av CNN. Avsnittet avslutas med avsnittet resultat, där studiens första 

frågeställning besvaras.  

 

4.2.1 Fox News   

I analysenheten Fox News 2015 förekom alla tre gestaltningar av abortfrågan i de 23 

opinionsartiklar som valts ut till denna studie. Vissa artiklar innehöll enbart Liv- & 

Moralgestaltning, andra en blandning av Självstyregestaltning, Liv- & Moralgestaltning och 

Känslogestaltning. Figur 1 nedan visar att Liv- & Moralgestaltningen utgör 69% av 

gestaltningarna och är dominerande bland artiklarna från Fox News 2015. Därefter syns 

Känslogestaltning i 26% av gestaltningarna och slutligen Självstyregestaltning i 5%. 

 

 

Figur 1 Fox News gestaltning av abortfrågan 2015, procentuellt. 
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I tabell 3 nedan presenteras kategorierna tillsammans med hur många gånger respektive 

indikator hittades i de 23 artiklarna. 

Tabell 3 Gestaltningar Fox News 2015, indikatorer och antal.

 

 

I Fox News 2015 hittades Liv- & Moralgestaltning där fokuset var på barnets rättigheter och 

att allt liv är lika mycket värt. Detta beskrivs i artikeln “The battle goes beyond Planned 

Parenthood. We must end abortion in America” där skribenten exempelvis gestaltar barnet som 

ett offer, att abort är barnamord och omoraliskt (Fox News, 2015h). 

“How can we claim to be superior to nations who commit genocide when we 

commit infanticide? Destroying innocent life and harvesting human organs is 

beyond barbaric – it is unimaginably immoral, grotesque, and evil.” (Fox News, 

2015h).1 

 

 

1 Här har vi valt att inte skriva ut skribenternas namn utan enbart referera till nyhetssajten. 

Skribenternas namn står skrivna i förteckningen över empiriskt material. 
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Skribenten fortsätter att förklara hur abort påverkar över tid och betonar i vilken utsträckning 

barn drabbas av abort. 

“Since 1973, abortion has ended the lives of 60 million babies, and we will never 

know how many of these souls were harvested to the highest bidder” (Fox News, 

2015h). 

 

Vidare i artikeln “The Abortion Industry: Corrupt to the core” har skribenten fokus på 

abortindustrin, att den fungerar dåligt och nämner den första organisationen som fick fram 

privat information kring Planned Parenthood. Skribenten menar också hur centralt det är att 

rädda barns liv från barnamord (Fox News, 2015l). 

 

“Life Dynamics was also the first organization to go undercover and document 

that the bodies of children killed in these places were chopped up and sold for 

parts” (Fox News, 2015l). 

 

Utöver gestaltningen kring barnet, och barnets rätt till liv gick det att finna Känslogestaltning. 

I artikeln “GOP and Abortion in Age of ObamaCare: Time for new strategy” menar skribenten 

att kvinnor är irrationella, då de saknar tillräckligt med information för att fatta reproduktiva 

beslut som abort kring sin kropp (Fox News, 2015a). 

 

“Women who regret having had abortions can testify that if they had had more 

information they might have made a different choice” (Fox News, 2015a). 

 

I artikeln “Planned Parenthood and its defenders are degrading motherhood as we know it” 

beskrivs kvinnor som irrationella och emotionella på så sätt att de har en modersinstinkt, vilket 

leder till att mammor alltid kommer att använda den förmågan för att skydda sitt barn. Således 

beskrivs också abort som en förolämpning mot till alla kvinnor och mödrar (Fox News, 2015v). 

 

“Abortion, by nature, is an affront to mothers. To conclude that the unborn 

should be terminated at will is to deny mothers their natural instinct and ability 

to protect and nurture young life” (Fox News, 2015v). 
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Självstyregestaltningen får begränsat utrymme i Fox News 2015. Ett exempel hittas dock i 

artikeln “GOP and Abortion in Age of ObamaCare: Time for new strategy”, där skribenten 

menar att vissa kvinnor inte ändrar sig om sin abort trots att de blir informerade eller genomför 

ett ultraljud. Här finns alltså indikatorerna rationalitet och autonomi, då kvinnans 

självbestämmande beskrivs som viktigt (Fox News, 2015a). 

 

“Some studies found that abortion-minded-women changed their minds about 

having an abortion after seeing their child growing in their wombs. Others 

found the opposite to be true. Still women should have the choice.” (Fox News 

2015a). 

 

Känslogestaltning finns i analysenheten på så sätt att en kvinna beskrivs som emotionell och 

kommer ändra sig när hon ser sitt barn på ultraljud (Ibid.). 
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4.2.2 CNN  

I det empiriska materialet från CNN 2015 framkommer samtliga av de tre abortgestaltningar 

som presenterats i studien. Hur stort utrymme respektive gestaltning fått presenteras i figur 2 

nedan.  

 

Figur 2 CNN:s gestaltning av abortfrågan 2015, procentuellt. 

 

Figuren visar att av de gestaltningar som förekommit i opinionsartiklarna kategoriseras 75% 

som Självstyregestaltning, 17% som Känslogestaltning och 8% som Liv- & Moralgestaltning. 

Den mest förekommande gestaltningen är således Självstyregestaltning.   

De indikatorer som påträffades presenteras i Tabell 4. 
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Tabell 4 Gestaltningar i CNN 2015, indikatorer och antal. 

 

 

Självstyregestaltning märks bland annat på framställningen av kvinnans rättigheter med 

betoning på frihet, som i frihet att välja. I artikeln “Time to drop double standard over abortion” 

(CNN, 2015m) menar skribenten att: 

“[t]he government and its elected representatives should respect a woman´s 

right to make her own decisions -- even if they don´t like the decision, and 

particularly when those decisions are protected by our constitutional right to 

liberty” (CNN, 2015m). 

 

Abortfrågan beskrivs som en del av den mänskliga rätten till frihet, vilket artikeln menar att alla 

amerikaner vill ha: “What American right is more cherished than liberty?” (CNN, 2015m). 

Människans rätt till frihet innefattar alltså enligt artikeln rätt till att ha möjlighet att genomgå 

en abort.  

En annan artikel som gestaltar abortfrågan som Självstyregestaltning är “Don´t defund Planned 

Parenthood” (CNN, 2015l) som skriver om abort som en fråga om jämställdhet. Texten 

beskriver bland annat tidigare generationers abortförbud som negativt både för kvinnans hälsa 

och för jämställdheten i samhället. 
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“Some of us are old enough to remember a time when abortion was illegal in 

much of America. We remember the thousands of women who died from unsafe 

abortions. We remember a society where male politicians had the authority to 

dictate a woman´s most personal and sensitive reproductive health care 

decisions. We remember a time when women made up less than 5% of the 

Congress and 0% of the Supreme Court” (CNN, 2015l). 

 

Liv- & Moralgestaltningen återfinns i analysenheten i diskussionen om fostrets rättigheter. 

Ben Carlson skriver i artikeln “We must value human life” att “[a]ll human life is precious and 

should be preserved and protected with the utmost respect and care” (CNN, 2015g). Texten 

beskriver hur fostrets hjärna utvecklas redan vid sex till åtta veckors ålder, vilket gör att abort 

efter denna graviditetsvecka innebär ett mord på en levande människa. Denna artikel fokuserar 

främst på barnets rättigheter enligt Liv- & Moralgestaltningen, men beskriver även kvinnan i 

enlighet med Känslogestaltningen. Kvinnan porträtteras som påverkad av samhällets normer 

och att hon felaktigt tror att en abort är det bästa alternativet.  

“We have established the setting where many women think the baby inside of 

them would negatively impact their lifestyle. These women believe their babies 

need to be eliminated rather than guarded and cherished” (CNN, 2015g).  

 

Även kategorin Känslogestaltning gick att finna bland artiklarna. I artikeln “Abortion is about 

a child, not a choice” skriver barnmorskan Dr. Grazie Pozo Christie om hur hon missat en 

fosterdefekt vid ett ultraljud, vilket ledde till att den gravida kvinnan och hennes partner behöll 

ett barn de annars hade aborterat (CNN, 2015a). Barnmorskan menar sig vara glad över sitt 

misstag, då föräldrarnas val hade varit ett misstag de senare ångrat. Eftersom barnmorskans 

misstag lett till att dessa föräldrars lilla dotter fått födas skulle de inom snart framtid själva 

förstå detta och tacka henne. Artikelns gestaltning kategoriseras främst som Liv- & 

Moralgestaltning, då fokuset ligger på det ofödda barnet som utan detta misstag hade blivit 

dödat. När föräldrarna diskuteras hittas däremot Känslogestaltning, då dessa gestaltas som 

oförmögna att fatta rationella beslut.  

“One day (if it hasn´t happened already; and within hours of her birth), her 

mother and father will thank God with full hearts that the little defect went 

undetected, and their angel is now safe in their arms” (CNN, 2015a).  
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Gestaltningen i texten visar hur dessa föräldrar med känslor som chock och rädsla hade gjort 

fel val genom att abortera bort sin dotter.  

Majoriteten av artiklarna gestaltar alltså abortfrågan enligt Självstyregestaltningen, med fokus 

på kvinnans rättigheter, hälsa och den frihet hon har rätt till. Därutöver är det främst 

Känslogestaltning som förekommer, där kvinnans oförmåga att fatta reproduktiva beslut syns i 

flera av de opinionsartiklar som analyserats. Liv- & Moralgestaltningen förekommer, men 

förhållandevis lite, och gestaltas genom att visa att fostret är en människa med rättigheter. 

 

4.2.3 Resultat  

Hur gestaltades abortfrågan i Fox News och CNN år 2015?  

Studiens analys som redovisats i föregående avsnitt visar att Fox News och CNN:s gestaltning 

av abortfrågan skiljer sig åt. Fox News gestaltar frågan främst utifrån Liv- & Moralgestaltning, 

med fokus på barnets rättigheter och att livet börjar vid befruktning. I CNN gestaltas 

abortfrågan främst utifrån Självstyregestaltningen, med kvinnan som logisk nog att själv fatta 

reproduktiva beslut om sin egen kropp. Båda nyhetssajterna innehåller i varierande grad 

samtliga tre gestaltningar, men med en tydligt dominerande syn. Enligt Dahls 

demokratikriterium med den upplysta medborgaren innebär detta resultat att både Fox News 

och CNN år 2015 rapporterade om abortfrågan på ett demokratiskt vis, genom att ge läsaren 

möjlighet att ta del av samtliga gestaltningar och på så sätt själv bilda sig en uppfattning om 

frågan. 
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4.3 Gestaltning av abortfrågan 2021 

I detta avsnitt presenteras innehåll och analys av opinionsartiklarna från 2021. Fox News 

presenteras först följt av CNN. Kapitlet avslutas med avsnittet resultat, där studiens andra 

frågeställning besvaras.  

4.3.1 Fox News 

I Fox News opinionsartiklar från 2021 hittas samtliga kategorier, men med Liv- & 

Moralgestaltning som dominerande gestaltning. Samtliga artiklar gestaltade abortfrågan som 

Liv- & Moralgestaltning, men majoriteten hade även inslag av Självstyregestaltning och 

Känslogestaltning. En sammanställning på detta visas i Figur 3 nedan.  

 

 

Figur 3 Fox News gestaltning av abortfrågan 2021, procentuellt. 

 

Av de gestaltningar som förekom kategoriseras 60% som Liv- & Moralgestaltning, 33% som 

Känslogestaltning och 7% som Självstyregestaltning. Liv- & Moralgestaltningen hittades i 

samtliga artiklar med barnets rättigheter i fokus och med bilden av att livet börjar vid 

befruktning. 

De indikatorer som påträffades inom respektive kategori presenteras i Tabell 5. 
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Tabell 5 Gestaltningar i Fox News 2021, indikatorer och antal.

 

 

Liv- & Moralgestaltning syns bland annat i artikeln “Texas abortion law demonstrates 

democracy still exists”, där Texas nya abortlag ses som ett positivt steg i en demokratisk 

riktning (Fox News, 2021i). Skribenten menar att abort är mord eftersom “[i]ntentionally 

stopping a person´s heart from beating is the definition of killing” (Fox News, 2021i), vilket 

legitimerar Texas nya restriktiva abortlag. Ben Domenech menar detsamma i artikeln “Why 

does US persist as extreme abortion regime as rest of the world wakes up to moral reality?” 

(2021m) där texten visar abort som en fråga om moral. Att tillåta abort efter att fostrets hjärta 

börjat slå är omoraliskt och Domenech jämför USA:s tillåtande abortlag med odemokratiska 

länder som Nordkorea och Kina. 

“Why is it that America has persisted in this extreme regime even as the rest of 

the world woke up to the moral reality of what abortion does to families and 

societies?” (Fox News, 2021m). 

 

Känslogestaltning hittas i flera artiklar med beskrivningen av kvinnan som ett offer då en man 

kan tvinga kvinnan att genomgå en abort hon egentligen inte vill göra, vilket hon behöver 

skyddas ifrån. Artikeln som nämndes tidigare, “Texas abortion law demonstrates democracy 
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still exists”, beskriver abort som “[...]a great option if you´re a married guy who doesn´t want 

to pay for more kids with random women” (Fox News, 2021i) och fortsätter med att: 

 “[...] abortion is the best deal for men who, say, impregnate the daughters of 

their co-workers because it allows them to skate without having to deal with the 

consequences” (Fox News, 2021i). 

 

Läsaren får även exempel på verkliga fall där gifta, otrogna män försökt tvinga sin gravida 

älskarinna till abort (Fox News, 2021i).  

Fem av artiklarna visar att livet börjar vid befruktning. Ett typexempel på detta finns i artikeln 

“Biden ignores science on abortion - he follows politics on question of when life begins”, 

skriven av Andy Puzder som påpekar att “[...] an individual human life begins at conception 

and ends at death” (Fox News, 2021j). Texten hänvisar till forskning och menar att även ett 

befruktat ägg är ett liv och därför behöver skyddas (Ibid.).  

Självstyregestaltning hittas alltså i 7% av gestaltningarna. Dessa gestaltningar syns främst i 

texternas beskrivning av fostret som just foster och inte barn, bebis eller ofött barn. Utöver det 

hittas ett stycke med Självstyregestaltning i artikeln “Texas abortion law demonstrates 

democracy still exists” som i övrigt gestaltar frågan i enlighet med Liv- & Moralgestaltning och 

Känslogestaltning (Fox News, 2021i). Det stycke som beskriver frågan enligt 

Självstyregestaltning menar att abort ändå är en fråga för den gravida att besluta om. Dock inte 

endast kvinnan eftersom dagens teknologiska utveckling gjort att även män kan vara gravida 

(Ibid,).   

Känslogestaltning hittas i 33% av gestaltningarna, ofta med hänvisning till kvinnans hälsa, 

vilken riskerar att ta skada genom att genomgå en abort. Abortmotståndare beskrivs som 

kvinnorörelseaktivister, bland annat i artikeln “Women´s March doesn´t speak for me or many 

others who value human lives” (Fox News, 2021k) skriven av Jeanne Mancini. 

Antiabortrörelsen beskrivs här som en kvinnorörelse eftersom det är främst flickor som riskerar 

att aborteras bort och att dessa flickor och deras gravida mödrar behöver skyddas.  

“Recent evidence shows that even in America there may be a shift toward sex-

selective abortion targeting baby girls. The United States already keeps 

infamous company with China on late-term abortion - let´s not let abortion do 
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what China´s decades-long war against baby girls has done” (Fox News, 

2021k). 

  

4.3.2 CNN 

I opinionsartiklarna publicerade i CNN 2021 är Självstyregestaltning den enda förekommande 

gestaltningen. Kategorierna Känslogestaltning samt Liv- & Moralgestaltning är helt uteslutna 

från samtliga 14 artiklar. Uppdelningen visas i Figur 4 nedan. 

 

 

Figur 4 CNN:s gestaltning av abortfrågan 2021, procentuellt. 

 

I tabell 6 nedan presenteras kategorierna tillsammans med hur många gånger respektive 

indikator hittades i de 14 artiklarna. 
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Tabell 6 Operationella indikatorer och antal artiklar, CNN 2021. 

 
 

 

I artikeln “Texas doctor: What abortion law is doing to my patients” skriver skribenten hur den 

nya lagen SB8 är hjärtskärande och orättvis, både mot de som arbetar under den och mot 

patienter som vill genomföra en abort. De indikatorer som hittades i artikeln för 

Självstyregestaltningen var kvinnors rättigheter, kvinnans hälsa, autonomi, tvång, rättvisa och 

frihet (CNN, 2021m). 

“This reality is most horrific for my patients, but it’s harrowing for me as well. 

Each time I have to deny a patient their right to an abortion – a safe and 

constitutionally protected medical procedure – I am being forced to carry out 

the state’s agenda, a radical agenda that was always about scoring a political 

victory.” (CNN, 2021m). 

 

Det som också framkommer i en av artiklarna, “It didn’t go well for Texas at the Supreme 

Court” är att ett abortförbud inte kommer göra att kvinnor slutar göra abort. De kommer i stället 

att söka sig till andra närliggande stater för att genomföra aborten. Här menar skribenten att 

kvinnor riskerar sina liv för att resa från deras egen stat (CNN, 2021n). De indikatorer som 

förekommer är tvång, kvinnors rättigheter och skydda. 
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“While the law has been in effect, people in Texas have been forced to travel out 

of state for abortions, causing serious overcrowding in neighboring states. 

Pregnant women have to risk their lives to travel out of state to manage ectopic 

pregnancies /…/ blocking SB8, or striking down, would save Texas women from 

this nightmare.” (CNN, 2021n). 

 

I en annan artikel “Britney Spears’ bid for freedom comes at a crucial moment” menar 

skribenten att kvinnors rättigheter, autonomi och frihet länge hänger ihop (CNN, 2021k). 

“/…/ [O]pponents of women’s reproductive autonomy, abortion, birth control 

and sexual freedom have long been connected – if a woman can control her 

ability to get and remain pregnant, then she has far more control over how often, 

and with whom, she has sex.” (CNN, 2021k). 

 

I artikeln “Texas’ repugnant abortion law is pure Republican hypocrisy” beskriver skribenten 

hur kvinnor i Texas inte har möjlighet att välja om de ska genomgå en abort eller inte. Detta 

påverkar kvinnor i allmänhet, men främst minoritetskvinnor, och skribenten betonar också hur 

pro-life rörelsen är för liv men inte längre ämnar rädda liv (CNN, 2021e). 

”/…/ [T]he government in Texas is telling women what to do with their bodies” 

(CNN, 2021e). 

 

Flera skribenter understryker hur det är marginaliserade kvinnor som främst drabbas av 

lagförslag, och vars rättigheter till självbestämmande begränsas. I artikeln “This could be the 

case that takes down Roe v. Wade” uttrycker skribenten att lagförslagen som åsidosätter 

aborträtten inte skyddar kvinnors rättigheter, utan istället stryper människors makt över sina 

egna beslut. Lagförslagen gör det också svårare för sjukvården att leverera den medicinska 

sjukvården (CNN, 2021b). 

“The culture war between conservatism and liberal views may not be new, but 

it’s time we note the common thread in bills seeking to restrict the bodily rights 

of others – especially individuals who are already marginalized. These bills do 

not protect or help anyone; they only redirect power away from the individual 

and make it harder for clinicians to provide patient-centered care.” (CNN, 

2021b). 
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4.3.3 Resultat 

¨Hur gestaltades abortfrågan i Fox News och CNN år 2021? 

Den analys som gjorts av opinionsartiklar publicerade i Fox News och CNN 2021 visar att Fox 

News gestaltar frågan främst enligt Liv- & Moralgestaltning, men har inslag även av 

Självstyregestaltning och Känslogestaltning. Abortfrågan gestaltas som en fråga om barn och 

rätten till liv, vilket gör abort till mord. CNN gestaltar abortfrågan enligt Självstyregestaltning, 

med fokus på kvinnans rättigheter att inte tvingas genomgå en graviditet eller bli mamma mot 

sin vilja. Denna ensidiga gestaltning kan, sett till Dahls demokratikriterium med den upplysta 

medborgaren, innebära en risk för demokratin. En medborgare som enbart tar del av CNN:s 

rapportering om abortfrågan får en ensidig bild av denna politiska fråga och därmed minskad 

möjlighet att fatta de beslut som bäst gynnar hennes eget intresse. CNN 2015 bidrar således inte 

till Dahls demokratikrav med en upplyst medborgare där människan har högsta möjliga 

förståelse för ett besluts konsekvenser (Dahl 1989 s. 180 - 181).  

  



   

 

38 

 

4.4 Abortgestaltningens förändring mellan 2015 och 2021 

Hur har gestaltningen av abortfrågan förändrats i media 2015 - 2021?  

Mellan åren 2015 och 2021 har det skett en viss förändring, dock inga starkt framträdande, i 

Fox News publicering. I artiklarna gick det att utläsa en minskning av Liv- & 

Moralgestaltningen, och en ökning av Känslogestaltningen. Vidare trappades gestaltningen för 

Självstyregestaltningen upp, då det i viss omfattning lades större fokus på kvinnans rationalitet 

år 2021. Kvinnan kan på ett självbestämmande sätt ta beslut kring sin egen kropp. Den 

förändring som var mest tydlig mellan dessa år var Fox News förändrade fokus, från barnets 

liv till den irrationella kvinnan. Från att tidigare ha lagt mycket fokus på barnet som offer, 

barnets rättigheter, den omoraliska aborträtten och att livet börjar vid befruktningen lades mer 

betoning på kvinnan år 2021. Det genom att gestalta abortfrågan som en fråga om kvinnans 

irrationalitet, hjälplöshet och oförmåga att ta ett beslut om att genomföra en abort eller inte. 

Opinionsartiklarna gestaltade bland annat kvinnan som ömtålig, och förklarade i vilken 

utsträckning kvinnan både psykiskt, fysiskt och emotionellt skulle skadas av att ett abortbeslut. 

Skribenterna menade att hon både skulle ångra beslutet samt se det som ett misstag. 

I CNN åren 2015 och 2021 går det att urskilja större förändringar då tidningen under 2015 hade 

fler opinionsartiklar som gestaltade abortfrågan med alla tre kategorier. Under 2015 förekom 

Liv- & Moralgestaltning samt i viss omfattning Känslogestaltning. Den förstnämnda, Liv- & 

Moralgestaltningen, förekom i sitt kritiserande av de normer som förekom i samhället, vilka 

motiverar abort och accepterar mord på barn. I den sistnämnda, Känslogestaltningen, 

påträffades det en artikel där det hade blivit stora konsekvenser om en mamma och pappa hade 

agerat på de känslor av chock och rädsla de kände när deras dotter födde med en defekt. Om 

defekten hade upptäckts tidigare via ultraljud hade flickan blivit aborterad och mördad på grund 

av okunskap, vilket hade varit ett misstag.  

Under 2021 minskade mångfalden av gestaltningarna och ersattes med att endast gestalta 

abortfrågan enligt Självstyregestaltningen. Artiklarna kännetecknades av självbestämmande 

och att kvinnor ska ha frihet att besluta över sin egen kropp. Gestaltningen visade även 

abortfrågan som en fråga om jämställdhet då lagar som SB8 påverkar kvinnor, och i synnerhet 

minoritetskvinnor. Skribenterna menar att en abort kan rädda kvinnors liv och hälsa, eftersom 

graviditeter inte är riskfria. Det innebär också en jämställdhet mellan kvinnor och män, samt 
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rättigheter som medicinsk sjukvård för abort. Liv- & Moralgestaltningen och 

Känslogestaltningen förekom inte överhuvudtaget i opinionsartiklarna under 2021.  

Utifrån Dahls demokratikriterium med den upplyste medborgaren (1989) syns i CNN en 

utveckling från att ge en bred bild av abortfrågan, vilket möjliggör för läsaren att själv skapa 

sig en åsikt och på så sätt kunna vara en del av samhället och fatta beslut i enlighet med egna 

intressen, till att gestalta denna politiska fråga endast utifrån ett synsätt och på så sätt minska 

medborgarens möjlighet till upplysning.  

I Fox News fanns ingen sådan utveckling, då abortfrågan beskrivs utifrån samtliga tre 

gestaltningar både 2015 och 2021, om än med Liv- & Moralgestaltningen som dominerande. 
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5 Slutsats och diskussion  

I detta avslutande kapitel diskuteras förändringen i medias gestaltning av abortfrågan i relation 

till Dahls demokratikriterium gällande den upplysta medborgaren. Detta följs av en diskussion 

om hur abortfrågan jämförs med samhällsproblem samt hur gestaltningen av kvinnan som 

ologisk kan kopplas till Dahls demokratikriterium. Kapitlet avslutas med förslag på vidare 

forskning i relation till denna studie. 

 

5.1 Slutsats 

Studiens syfte har varit att utifrån ett normativt demokratiteoretiskt perspektiv och med hjälp 

av gestaltningsteoretiska analysverktyg undersöka om och hur det har skett en förändring i 

amerikansk nyhetsmedias gestaltning av abortfrågan de sex senaste åren.  

Studiens resultat visar att den största förändringen skett i CNN:s gestaltning av frågan. År 2015 

publicerade CNN opinionsartiklar med varierande gestaltningar av abort, men med 

Självstyregestaltningen som dominerande. År 2021 hade en utveckling till en mer ensidig 

gestaltning skett, då enbart den abortpositiva Självstyregestaltningen fått ta plats på 

nyhetssajten under 2021. Utifrån Dahls demokratiteoretiska perspektiv med den upplysta 

medborgaren går det att dra slutsatsen att CNN:s gestaltning av abortfrågan gått i en negativ 

riktning. En medborgare som enbart nås av en gestaltning av en politisk fråga riskerar att inte 

ha högsta möjliga förståelse av frågans konsekvenser. Även om rätten till abort ofta beskrivs 

som en mänsklig rättighet i den svenska debatten kan denna ensidiga gestaltning alltså vara ett 

demokratiskt problem. Det går också att ifrågasätta huruvida CNN uppfyller sitt demokratiska 

uppdrag i att upplysa medborgaren.  

Som nämnt i studiens inledning har USA:s demokratiska riktning ifrågasatts sedan Donald 

Trumps ledarskap. I sin position som president visade Trump vid flera tillfällen sin konservativa 

ställning i abortdebatten vilket skulle kunna innebära en förändring i hur abortfrågan gestaltas 

i media. Eftersom Fox News är landets största nyhetssajt med republikansk profil kan det därför 

möjligtvis finnas en uppfattning om att artiklarna präglats av detta i sin abortgestaltning. 

Resultatet i denna studie motsäger dock detta. Även om de abortnegativa gestaltningarna Liv- 

& Moralgestaltningen och Känslogestaltningen är dominerande så innehåller tidningens 

opinionsartiklar även Självstyregestaltningen, såväl 2015 som 2021. En viss förändring har 
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dock skett då det syns en ökning av Känslogestaltningen och en viss minskning av Liv- och 

Moralgestaltningen. Detta bekräftar den tidigare forskning som studien utgått från och som 

menar att denna Känslogestaltning med fokus på kvinnan som emotionell har ökat. 

 

5.2 Diskussion 

Liknande undersökningar av amerikansk media har gjorts tidigare men på grund av de politiska 

förändringar som skett och som påverkat abortdebatten, ansåg vi det relevant att återigen 

undersöka hur abortfrågan gestaltas. Undersökningens resultat visar en viss förändring i Fox 

News gestaltning, från fokus på barnets liv och rättigheter till kvinnan som är i behov av hjälp 

att fatta rätt beslut. CNN har gått från en mångsidig gestaltning av frågan till att enbart beskriva 

abort som en rättighet för kvinnan som är logisk nog att fatta egna reproduktiva beslut. 

Förhoppningen med studien är att bidra till kunskap om medias gestaltning från ett 

demokratiteoretiskt perspektiv.  

I analysen av materialet märktes en koppling av enskilda händelser till gestaltningen av 

abortfrågan. I Fox News från 2015 hänvisades det i artiklarna till slaveriet i USA och hur det 

var under rådande samhällsnormer på 1860-talet. Det underströk också vikten av hur 

grundläggande det är att skydda barns rättigheter på liknande sätt som medborgarrättsrörelsen 

har kämpat för grundläggande rättigheter de senaste 50 åren. Det beskrivs också hur svartas liv 

både har samma värde i livmodern som utanför på gatan, och den aktuella Black lives matter-

rörelsen nämns i diskussionen.  

I CNN från 2015 syns samma argument fast för motsatt sida i debatten. Svarta kvinnor beskrivs 

som en grupp särskilt utsatta i en situation då abort avlegaliseras. Svarta kvinnor lever enligt 

artiklarna ofta med sämre ekonomiska förutsättningar, vilket ytterligare försämras i de fall de 

tvingas föda barn som de inte har möjlighet att försörja.  

De svartas utsatthet används alltså till att legitimera båda sidor av debatten, och blir således en 

del av de gestaltningar medborgarna möts av. Det är dock inte bara svarta kvinnor som beskrivs 

vara utsatta. Flera artiklar nämner hur socioekonomiskt svaga kvinnor i allmänhet påverkas av 

hur abortlagarna är utformade. 

För att kvinnor ska komma ur sin socioekonomiska position behövs tillgång till preventivmedel, 

abort, utbildning och ekonomiska möjligheter. Dessa faktorer kan generera i att oönskade 

graviditeter minskar samt att det blir enklare för kvinnorna att hantera de ekonomiska kostnader 
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som tillkommer. Texas nya abortlag SB8 hindrar kvinnors reproduktiva rättigheter och att 

själva fatta rationella beslut. 

En annan intressant tanke som dök upp under arbetets gång var beskrivningen av att kvinnan 

inte var kompetent nog att fatta beslut kring sin kropp, och således behöver bli upplyst av 

rationella människor med mer kunskap. Detta resonemang har liknande tankar som Dahls 

demokratikriterium med den upplysta medborgaren. Dock saknar resonemanget Dahls tanke 

om att varje människa har kunskap nog att besluta vad som är bäst för sig själv och att ingen 

har kunskap nog att besluta om vad som är bäst för alla. Utifrån Dahls demokratikriterium går 

det att tolka detta som att i det fall kvinnan har kunskap om en aborts konsekvenser så är hon 

också kapabel att fatta rätt beslut. Abortmotståndarna å andra sidan menar också att kvinnan 

behöver informeras, men att lagstiftning ändå behövs, eftersom hon i grunden är orationell och 

således kan fatta fel beslut. Vidare diskuterades demokrati ur aspekten demokratiska rättigheter 

och om det är barnets rätt till liv (Liv- & Moralgestaltning) eller kvinnans autonomi 

(Självstyregestaltning) som bör ha företräde. 

Hypotetiskt sett hade dessa beskrivningar kunnat utgöra en ytterligare gestaltning i 

kodningsschemat, då det hade bidragit till ännu en bild om hur tidningar hade porträtterat olika 

samhällsaspekter i relation till abortfrågan. Detta skulle kunna vara ett sätt att bredda 

gestaltningskategorierna och på så sätt vara ett bidrag till en fortsatt forskning med hjälp av 

gestaltning.  

 

  



   

 

43 

 

5.3 Vidare forskning 

Under uppsatsarbetets gång blev det tydligt att medias gestaltning av politiska frågor är viktigt 

att undersöka, då dessa påverkar medborgare som i sin tur påverkar politiken. För att kunna 

fatta beslut med högsta möjliga kunskap om dess konsekvenser, vilket är en viktig del i ett 

demokratiskt samhälle, behövs media för att öka medborgarnas kunskap.  

Denna studie undersökte skrivna opinionsartiklar på två amerikanska nyhetssajter och fick på 

så sätt fram den utveckling som skett i hur media gestaltar abortfrågan. Viktigt att nämna är 

dock att medborgaren inte endast formar sina åsikter via traditionell media, även om det enligt 

Strömbäck (2014 s. 227) fortfarande är därifrån medborgarna får största delen av sin 

information kring samhälle och politik. Sociala medier är nämligen också en stor 

informationskälla och en undersökning av sociala och alternativa medier hade således kunnat 

bidra till att än mer öka kunskapen om vilken abortgestaltning medborgare nås av. 

En annan tanke som dykt upp berör Mississippis abortlagändring som USA:s högsta domstol 

har att ta ställning till, och där beslut meddelas år 2022. Ett godkännande av nämnda lagförslag 

kan riskera att riva upp Roe v Wade, eftersom uppfattningen om när fostret ska räknas som en 

människa med rätt till liv i så fall tidigareläggs. I händelse av att Högsta domstolen godkänner 

denna lagändring, hade en upprepning av denna studie varit intressant, för att undersöka om 

medias abortgestaltning förändras. Denna undersökning hade i sådana fall visat dels vilken 

gestaltning medborgaren möts av, men också om det kan finnas en politisk makt hos de domare 

som utgör Högsta domstolen. Eftersom rättssystemet och politiken ska vara åtskilda hade en 

sådan studie visat om så verkligen var fallet. 

Denna studie visar alltså hur amerikansk medias gestaltning av abortfrågan förändrats under de 

senaste sex åren. Enligt Gestaltningsteorin påverkas medborgaren av denna gestaltning, så att 

undersöka hur medborgarens uppfattning om abortfrågan förändrats hade därför varit relevant 

att undersöka. En sådan undersökning hade kunnat bekräfta eller kritisera Gestaltningsteorin.  

Syftet med studien var att bidra till kunskap om hur medias gestaltning av abortfrågan 

förändras. Denna studie har dock endast undersökt två nyhetssajter varpå resultatet inte kan 

generaliseras på all amerikansk media. 

 

 



   

 

44 

 

Källförteckning 

Badersten, Björn och Gustavsson, Jakob, 2015. Vad är statsvetenskap. Om undran inför 

politiken. Lund: Studentlitteratur.  

Baerak, Jonathan m.fl., 2020. Unintended pregnancy and abortion by income, region, and the 

legal status of abortion: estimates from a comprehensive model for 1990–2019. The Lancet 

Global Health. Vol.8 (9), s.1152-1161. 

BBC, 2021. News. https://www.bbc.com/news/world-us-canada-59495210 [hämtad 2021-12-

09]. 

Boréus, Kristina och Bergström, Göran, 2018. Textens mening och makt. Lund: 

Studentlitteratur.  

Brooks, Nina, Bendavid, Eran och Miller, Grant, 2019. USA aid policy and induced abortion 

in sub-Saharan Africa: an analysis of the Mexico City Policy. The Lancet Global Health. Vol.7 

(8), s.1046–1053. 

Bryman, Alan, 2008. Samhällsvetenskapliga metoder. Stockholm: Liber. 

CNN, 2021. CNN Worldwide Fact Sheet. https://cnnpressroom.blogs.cnn.com/cnn-fact-sheet/ 

[2021-11-05]. 

Cullen, Pauline och Korol´zuk, Elzbieta, 2019. Challenging abortion stigma: framing abortion 

in Ireland and Poland. Sexual and reproductive health matters. Vol.27 (3), s.6-19. 

Dahl, Robert A., 1989. Democracy and its critics. New Haven and London: Yale University 

Press. 

Dahl, Robert A., 1971. Polyarchy participation and opposition. New Haven: Yale University 

Press. 

Entman, Robert M., 1993. Framing: Toward Clarification of a Fractured Paradigm. Journal 

of Communication, Vol. 43(4) s. 51-58 

Entman, Robert M., 2010. Media framing biases and political power: Explaining slant in news 

of Campaign 2008, Journalism Vol. 11(4), s.389-408. 

https://www.bbc.com/news/world-us-canada-59495210
https://cnnpressroom.blogs.cnn.com/cnn-fact-sheet/


   

 

45 

 

Esaiasson, Peter m.fl.,2017. Metodpraktikan. Konsten att studera samhälle, individ och 

marknad. Stockholm: Wolters Kluwer. 

Evangelos, Ntontis och Hopkins, Nick, 2018. Framing a `social problem`: Emotion in anti-

abortion aztivists´ depiction of the abortion debate. British journal of social psychology. Vol. 

57 (3), s.666-683. 

FN, 2021. Pressfrihet viktig byggsten i en stark demokrati. https://unric.org/sv/pressfrihet-

viktig-byggsten-i-en-stark-demokrati/ [Hämtad 2021-11-10]. 

Fox News, 2021. Fox News Channel. https://www.foxnews.com/about-us [Hämtad 2021-11-

05]. 

Globala målen, 2021. Om globala målen. https://www.globalamalen.se/om-globala-

malen/mal-16-fredliga-och-inkluderande-samhallen/ [Hämtad 2021-11-10]. 

House Committee on Oversight and Reform, 2021. Planned parenthood, fact v fiction. 

https://oversight.house.gov/planned-parenthood-fact-v-fiction [Hämtad 2021-11-29]. 

Landguiden, 2021. USA - Demokrati och rättigheter. https://www.ui.se/landguiden/lander-och-

omraden/nordamerika/usa/demokrati-och-rattigheter/ [Hämtad 2021-11-05]. 

Macleod, CI och Feltham-King T, 2012. Representations of the subject “woman” and the 

politics of abortion: an analysis of South African newspaper articles from 1978 to 2005. 

Culture, Health and Sexuality. Vol. 14:7, s.737-752. 

Nbc News, 2020. Politics. https://www.nbcnews.com/politics/donald-trump/trump-becomes-

first-sitting-president-attend-march-life-rally-n1122246 [hämtad 2021-11-05]. 

Planned Parenthood, 2020. Annual report 2019-2020. 

https://www.plannedparenthood.org/uploads/filer_public/67/30/67305ea1-8da2-4cee-9191-

19228c1d6f70/210219-annual-report-2019-2020-web-final.pdf [hämtad 2021-11-29]. 

Strömbäck, Jesper, 2014. Makt, medier och samhälle. En introduktion till politisk 

kommunikation. Lund: Studentlitteratur AB. 

Sunstein, Cass R., 2007. Republic.com 2.0. New Jersey: Princeton University Press. 

https://unric.org/sv/pressfrihet-viktig-byggsten-i-en-stark-demokrati/
https://unric.org/sv/pressfrihet-viktig-byggsten-i-en-stark-demokrati/
https://www.foxnews.com/about-us
https://www.globalamalen.se/om-globala-malen/mal-16-fredliga-och-inkluderande-samhallen/
https://www.globalamalen.se/om-globala-malen/mal-16-fredliga-och-inkluderande-samhallen/
https://oversight.house.gov/planned-parenthood-fact-v-fiction
https://www.ui.se/landguiden/lander-och-omraden/nordamerika/usa/demokrati-och-rattigheter/
https://www.ui.se/landguiden/lander-och-omraden/nordamerika/usa/demokrati-och-rattigheter/
https://www.nbcnews.com/politics/donald-trump/trump-becomes-first-sitting-president-attend-march-life-rally-n1122246
https://www.nbcnews.com/politics/donald-trump/trump-becomes-first-sitting-president-attend-march-life-rally-n1122246
https://www.plannedparenthood.org/uploads/filer_public/67/30/67305ea1-8da2-4cee-9191-19228c1d6f70/210219-annual-report-2019-2020-web-final.pdf
https://www.plannedparenthood.org/uploads/filer_public/67/30/67305ea1-8da2-4cee-9191-19228c1d6f70/210219-annual-report-2019-2020-web-final.pdf


   

 

46 

 

The Guardian, 2015. US News.  https://www.theguardian.com/us-news/2015/aug/04/planned-

parenthood-fifth-video-center-for-medical-progress [hämtad 2021-11-29]. 

The Lancet, 2021. Abortion bans in the USA harm health equity. 

https://www.thelancet.com/journals/lancet/article/PIIS0140-6736(21)02307-2/fulltext [hämtad 

2021-12-08]. 

The New York Times, 2021. Mississippi abortion law. 

https://www.nytimes.com/article/mississippi-abortion-law.html [hämtad 2021-12-09]. 

USA Today, 2016. News.  https://eu.usatoday.com/story/news/2016/04/11/planned- 

parenthood-shooter-happy-his-attack/32579921/ [hämtad 2021-11-29]. 

Writing Commons, 2021. Article. https://writingcommons.org/article/news-or-opinion/ 

[hämtad 2021-12-13]. 

 

Förteckning över empiriskt material 

CNN. (2015a, 22 januari). Dr. Grazie Pozo Christie: Abortion is about a child, not a choice. 

https://edition.cnn.com/2015/01/22/opinions/abortion-child-choice/index.html [hämtad 2021-

11-05]. 

CNN. (2015b, 23 mars). Danny Cevallos: Does Alabama law put minors seeking abortion on 

trial? https://edition.cnn.com/2015/03/23/opinions/cevallos-alabama-abortion-trial/index.html 

[hämtad 2021-11-05]. 

CNN. (2015c, 31 mars). Sally Kohn: Indiana's OTHER outrageous law. 

https://edition.cnn.com/2015/03/31/opinions/kohn-indiana-anti-abortion-law/index.html 

[hämtad 2021-11-05]. 

CNN. (2015d, 2 juni). Laura Arnold: Why Texas was wrong on abortion access. 

https://edition.cnn.com/2015/07/02/opinions/arnold-texas-abortion-law/index.html [hämtad 

2021-11-05]. 

https://www.theguardian.com/us-news/2015/aug/04/planned-parenthood-fifth-video-center-for-medical-progress
https://www.theguardian.com/us-news/2015/aug/04/planned-parenthood-fifth-video-center-for-medical-progress
https://www.thelancet.com/journals/lancet/article/PIIS0140-6736(21)02307-2/fulltext
https://www.nytimes.com/article/mississippi-abortion-law.html
https://eu.usatoday.com/story/news/2016/04/11/planned-parenthood-shooter-happy-his-attack/32579921/
https://eu.usatoday.com/story/news/2016/04/11/planned-parenthood-shooter-happy-his-attack/32579921/
https://writingcommons.org/article/news-or-opinion/
https://edition.cnn.com/2015/01/22/opinions/abortion-child-choice/index.html
https://edition.cnn.com/2015/03/23/opinions/cevallos-alabama-abortion-trial/index.html
https://edition.cnn.com/2015/03/31/opinions/kohn-indiana-anti-abortion-law/index.html
https://edition.cnn.com/2015/07/02/opinions/arnold-texas-abortion-law/index.html


   

 

47 

 

CNN. (2015e, 16 juli). Timothy Stanley: Planned Parenthood video an ugly mirror for America. 

https://edition.cnn.com/2015/07/16/opinions/stanley-planned-parenthood-video/index.html 

[hämtad 2021-11-05]. 

CNN. (2015f, 16 juli). Robert Klitzman: The human tissue conversation we really need. 

https://edition.cnn.com/2015/07/15/opinions/klitzman-planned-parenthood-

controversy/index.html [hämtad 2021-11-05]. 

CNN. (2015g, 28 juli). Ben Carson: We must value human life. 

https://edition.cnn.com/2015/07/28/opinions/carson-planned-parenthood/index.html [hämtad 

2021-11-05]. 

CNN. (2015h, 4 augusti). Errol Louis: How Planned Parenthood hoax avoids the truth. 

https://edition.cnn.com/2015/08/04/opinions/louis-planned-parenthood/index.html [hämtad 

2021-11-05]. 

CNN. (2015i, 24 augusti). David Perry: Don't politicize my son over Down syndrome. 

https://edition.cnn.com/2015/08/24/opinions/perry-abortion-down-syndrome-ohio/index.html 

[hämtad 2021-11-05]. 

CNN. (2015j, 21 september). Sally Kohn: Carly Fiorina ain't no feminist. 

https://edition.cnn.com/2015/09/21/opinions/kohn-gop-women/index.html [hämtad 2021-11-

05]. 

CNN. (2015k, 22 september). Charmaine Davis: Black women's fight for motherhood. 

https://edition.cnn.com/2015/09/22/opinions/davis-black-women-motherhood/index.html 

[hämtad 2021-11-05]. 

CNN. (2015l, 29 september). Carolyn Maloney: Don't defund Planned Parenthood. 

https://edition.cnn.com/2015/09/29/opinions/maloney-planned-parenthood/index.html 

[hämtad 2021-11-05]. 

CNN. (2015m, 18 november). Candace Straight och Susan Bevan: Time to drop double 

standard over abortion. https://edition.cnn.com/2015/11/18/opinions/straight-bevan-texas-

abortion-law/index.html [hämtad 2021-11-05]. 

https://edition.cnn.com/2015/07/16/opinions/stanley-planned-parenthood-video/index.html
https://edition.cnn.com/2015/07/15/opinions/klitzman-planned-parenthood-controversy/index.html
https://edition.cnn.com/2015/07/15/opinions/klitzman-planned-parenthood-controversy/index.html
https://edition.cnn.com/2015/07/28/opinions/carson-planned-parenthood/index.html
https://edition.cnn.com/2015/08/04/opinions/louis-planned-parenthood/index.html
https://edition.cnn.com/2015/08/24/opinions/perry-abortion-down-syndrome-ohio/index.html
https://edition.cnn.com/2015/09/21/opinions/kohn-gop-women/index.html
https://edition.cnn.com/2015/09/22/opinions/davis-black-women-motherhood/index.html
https://edition.cnn.com/2015/09/29/opinions/maloney-planned-parenthood/index.html
https://edition.cnn.com/2015/11/18/opinions/straight-bevan-texas-abortion-law/index.html
https://edition.cnn.com/2015/11/18/opinions/straight-bevan-texas-abortion-law/index.html


   

 

48 

 

CNN. (2021a, 11 mars). Mary Ziegler: Arkansas abortion ban isn't a law. It's a message. 

https://edition.cnn.com/2021/03/11/opinions/arkansas-abortion-ban-roe-v-wade-

ziegler/index.html [hämtad 2021-11-05]. 

CNN. (2021b, 17 maj). Mary Ziegler: This could be the case that takes down Roe v. Wade. 

https://edition.cnn.com/2021/05/17/opinions/abortion-mississippi-supreme-court-dobbs-v-

jackson-womens-health-ziegler/index.html [hämtad 2021-11-05]. 

CNN. (2021c, 3 juni). Alexis Drutchas: In America, is bodily autonomy a human right? 

https://edition.cnn.com/2021/06/03/opinions/bodily-autonomy-abortion-access-transgender-

health-paxton-smith-drutchas/index.html [hämtad 2021-11-05]. 

CNN. (2021d, 31 juli). Natalia Kanem: The risk we face when populations are more important 

than people. https://edition.cnn.com/2021/07/31/opinions/world-birth-rates-population-covid-

kanem/index.html [hämtad 2021-11-05]. 

CNN. (2021e, 1 september). Frida Ghitis: Texas' repugnant abortion law is pure Republican 

hypocrisy https://edition.cnn.com/2021/09/01/opinions/texas-abortion-law-contradictions-

ghits/index.html [hämtad 2021-11-05]. 

CNN. (2021f, 2 september). Mary Ziegler: The sinister genius of Texas abortion law. 

https://edition.cnn.com/2021/09/02/opinions/texas-abortion-law-supreme-court-dystopia-

ziegler/index.html [hämtad 2021-11-05]. 

CNN. (2021g, 5 september). Charlie Dent: The GOP's Texas-sized mistake on abortion. 

https://edition.cnn.com/2021/09/05/opinions/texas-abortion-republicans-dent/index.html 

[hämtad 2021-11-05].  

CNN. (2021h, 8 september). Ayelet Haimson Lushkov: This is how you mess with Texas. 

https://edition.cnn.com/2021/09/08/opinions/texas-abortion-law-abbott-us-

lushkov/index.html[hämtad 2021-11-05].  

CNN. (2021i, 21 september). Keith Magee: Texas doctor could be what real allyship on 

abortion rights looks like. https://edition.cnn.com/2021/09/21/opinions/allies-texas-women-

need-abortion-magee/index.html [hämtad 2021-11-05].  

https://edition.cnn.com/2021/03/11/opinions/arkansas-abortion-ban-roe-v-wade-ziegler/index.html
https://edition.cnn.com/2021/03/11/opinions/arkansas-abortion-ban-roe-v-wade-ziegler/index.html
https://edition.cnn.com/2021/05/17/opinions/abortion-mississippi-supreme-court-dobbs-v-jackson-womens-health-ziegler/index.html
https://edition.cnn.com/2021/05/17/opinions/abortion-mississippi-supreme-court-dobbs-v-jackson-womens-health-ziegler/index.html
https://edition.cnn.com/2021/06/03/opinions/bodily-autonomy-abortion-access-transgender-health-paxton-smith-drutchas/index.html
https://edition.cnn.com/2021/06/03/opinions/bodily-autonomy-abortion-access-transgender-health-paxton-smith-drutchas/index.html
https://edition.cnn.com/2021/07/31/opinions/world-birth-rates-population-covid-kanem/index.html
https://edition.cnn.com/2021/07/31/opinions/world-birth-rates-population-covid-kanem/index.html
https://edition.cnn.com/2021/09/01/opinions/texas-abortion-law-contradictions-ghits/index.html
https://edition.cnn.com/2021/09/01/opinions/texas-abortion-law-contradictions-ghits/index.html
https://edition.cnn.com/2021/09/02/opinions/texas-abortion-law-supreme-court-dystopia-ziegler/index.html
https://edition.cnn.com/2021/09/02/opinions/texas-abortion-law-supreme-court-dystopia-ziegler/index.html
https://edition.cnn.com/2021/09/05/opinions/texas-abortion-republicans-dent/index.html
https://edition.cnn.com/2021/09/08/opinions/texas-abortion-law-abbott-us-lushkov/index.html
https://edition.cnn.com/2021/09/08/opinions/texas-abortion-law-abbott-us-lushkov/index.html
https://edition.cnn.com/2021/09/21/opinions/allies-texas-women-need-abortion-magee/index.html
https://edition.cnn.com/2021/09/21/opinions/allies-texas-women-need-abortion-magee/index.html


   

 

49 

 

CNN. (2021j, 23 september). Joshua Prager: The memo that saved abortion rights in America. 

https://edition.cnn.com/2021/09/23/opinions/abortion-rights-supreme-court-souter-

prager/index.html [hämtad 2021-11-05].  

CNN. (2021k, 1 oktober). Nicole Hemmer: Britney Spears' bid for freedom comes at a crucial 

moment. https://edition.cnn.com/2021/10/01/opinions/britney-spears-reproductive-rights-

hemmer/index.html [hämtad 2021-11-05].  

CNN. (2021l, 12 oktober). Jill Filipovic: Texas governor's blatant hypocrisy puts lives at risk. 

https://edition.cnn.com/2021/10/12/opinions/texas-vaccine-mandate-ban-hypocrisy-

filipovic/index.html [hämtad 2021-11-05].  

CNN. (2021m, 18 oktober). Amna Dermish: Texas doctor: What abortion law is doing to my 

patients. https://edition.cnn.com/2021/10/18/opinions/texas-abortion-law-sb-8-hurts-my-

patients-dermish/index.html [hämtad 2021-11-05].  

CNN. (2021n, 1 november). Mary Ziegler: It didn´t go well for Texas in Supreme court. 

https://edition.cnn.com/2021/11/01/opinions/texas-abortion-law-short-lived-

ziegler/index.html [hämtad 2021-11-05].  

Fox News. (2015a, 27 januari). Cal Thomas: GOP and abortion in Age of Obamacare: Time 

for new strategy. https://www.foxnews.com/opinion/gop-and-abortion-in-age-of-obamacare-

time-for-new-strategy [hämtad 2021-11-05].  

Fox News. (2015b, 28 januari). Opinion: Pro Life, Pro Immigrant. 

https://www.foxnews.com/opinion/opinion-pro-life-pro-immigrant [hämtad 2021-11-05].  

Fox News. (2015c, 4 maj). Dr. Grazie Pozo Christie: Opinion: In its abortion advocacy, ACLU 

pretends to challenge Catholic church. https://www.foxnews.com/opinion/opinion-in-its-

abortion-advocacy-aclu-pretends-to-challenge-catholic-church [hämtad 2021-11-05].  

Fox News. (2015d, 16 juni). Sen. James Lankford: Planned Parenthood outrage: We cannot be 

a nation that does this to our children. https://www.foxnews.com/opinion/planned-parenthood-

outrage-we-cannot-be-a-nation-that-does-this-to-our-children [hämtad 2021-11-05].  

Fox News. (2015e, 10 juli). Lila Rose: Opinion: The case of 10-year-old Paraguayan pregnant 

girl and why killing is not the answer. https://www.foxnews.com/opinion/opinion-the-case-of-

https://edition.cnn.com/2021/09/23/opinions/abortion-rights-supreme-court-souter-prager/index.html
https://edition.cnn.com/2021/09/23/opinions/abortion-rights-supreme-court-souter-prager/index.html
https://edition.cnn.com/2021/10/01/opinions/britney-spears-reproductive-rights-hemmer/index.html
https://edition.cnn.com/2021/10/01/opinions/britney-spears-reproductive-rights-hemmer/index.html
https://edition.cnn.com/2021/10/12/opinions/texas-vaccine-mandate-ban-hypocrisy-filipovic/index.html
https://edition.cnn.com/2021/10/12/opinions/texas-vaccine-mandate-ban-hypocrisy-filipovic/index.html
https://edition.cnn.com/2021/10/18/opinions/texas-abortion-law-sb-8-hurts-my-patients-dermish/index.html
https://edition.cnn.com/2021/10/18/opinions/texas-abortion-law-sb-8-hurts-my-patients-dermish/index.html
https://edition.cnn.com/2021/11/01/opinions/texas-abortion-law-short-lived-ziegler/index.html
https://edition.cnn.com/2021/11/01/opinions/texas-abortion-law-short-lived-ziegler/index.html
https://www.foxnews.com/opinion/gop-and-abortion-in-age-of-obamacare-time-for-new-strategy
https://www.foxnews.com/opinion/gop-and-abortion-in-age-of-obamacare-time-for-new-strategy
https://www.foxnews.com/opinion/opinion-pro-life-pro-immigrant
https://www.foxnews.com/person/p/grazie-pozo-christie
https://www.foxnews.com/opinion/opinion-in-its-abortion-advocacy-aclu-pretends-to-challenge-catholic-church
https://www.foxnews.com/opinion/opinion-in-its-abortion-advocacy-aclu-pretends-to-challenge-catholic-church
https://www.foxnews.com/person/l/sen-james-lankford
https://www.foxnews.com/opinion/planned-parenthood-outrage-we-cannot-be-a-nation-that-does-this-to-our-children
https://www.foxnews.com/opinion/planned-parenthood-outrage-we-cannot-be-a-nation-that-does-this-to-our-children
https://www.foxnews.com/opinion/opinion-the-case-of-10-year-old-paraguayan-pregnant-girl-and-why-killing-is-not-the-answer


   

 

50 

 

10-year-old-paraguayan-pregnant-girl-and-why-killing-is-not-the-answer [hämtad 2021-11-

05].  

Fox News. (2015f, 21 juli). Carter Snead: Its time to defund Planned parenthood. 

https://www.foxnews.com/opinion/its-time-to-defund-planned-parenthood [hämtad 2021-11-

05].   

Fox News. (2015g, 22 juli). Dr. Grazie Pozo Christie: Opinion: Planned Parenthood video has 

clarified how sick the abortion industry is. https://www.foxnews.com/opinion/opinion-

planned-parenthood-video-has-clarified-how-sick-the-abortion-industry-is [hämtad 2021-11-

05].   

Fox News. (2015h, 23 juli). Mike Huckabee: The battle goes beyond Planned Parenthood. We 

must end abortion i America. https://www.foxnews.com/opinion/the-battle-goes-beyond-

planned-parenthood-we-must-end-abortion-in-america [hämtad 2021-11-05].   

Fox News. (2015i, 29 juli). Father Frank Pavone: It is time to restore dignity to children in the 

womb. https://www.foxnews.com/opinion/it-is-time-to-restore-dignity-to-children-in-the-

womb [hämtad 2021-11-05].   

Fox News. (2015j, 3 augusti). Erick Erickson: Dear Congress, do the right thing on the Planned 

Parenthood vote. https://www.foxnews.com/opinion/dear-congress-do-the-right-thing-on-the-

planned-parenthood-vote [hämtad 2021-11-05].   

Fox News. (2015k, 13 augusti). Ernesto Cullari: A would-be father's perspective on Planned 

Parenthood and loss. https://www.foxnews.com/opinion/a-would-be-fathers-perspective-on-

planned-parenthood-and-loss [hämtad 2021-11-05].   

Fox News. (2015l, 18 augusti). Father Frank Pavone, Troy Newman och Mark Crutcher: The 

abortion industry: corrupt to the core. https://www.foxnews.com/opinion/the-abortion-

industry-corrupt-to-the-core [hämtad 2021-11-05].   

Fox News. (2015m, 21 augusti). David R. Osborne: Why is union holding a teacher's salary 

hostage? https://www.foxnews.com/opinion/why-is-union-holding-a-teachers-salary-hostage 

[hämtad 2021-11-05].   

https://www.foxnews.com/opinion/opinion-the-case-of-10-year-old-paraguayan-pregnant-girl-and-why-killing-is-not-the-answer
https://www.foxnews.com/opinion/its-time-to-defund-planned-parenthood
https://www.foxnews.com/person/p/grazie-pozo-christie
https://www.foxnews.com/opinion/opinion-planned-parenthood-video-has-clarified-how-sick-the-abortion-industry-is
https://www.foxnews.com/opinion/opinion-planned-parenthood-video-has-clarified-how-sick-the-abortion-industry-is
https://www.foxnews.com/opinion/the-battle-goes-beyond-planned-parenthood-we-must-end-abortion-in-america
https://www.foxnews.com/opinion/the-battle-goes-beyond-planned-parenthood-we-must-end-abortion-in-america
https://www.foxnews.com/opinion/it-is-time-to-restore-dignity-to-children-in-the-womb
https://www.foxnews.com/opinion/it-is-time-to-restore-dignity-to-children-in-the-womb
https://www.foxnews.com/opinion/dear-congress-do-the-right-thing-on-the-planned-parenthood-vote
https://www.foxnews.com/opinion/dear-congress-do-the-right-thing-on-the-planned-parenthood-vote
https://www.foxnews.com/opinion/a-would-be-fathers-perspective-on-planned-parenthood-and-loss
https://www.foxnews.com/opinion/a-would-be-fathers-perspective-on-planned-parenthood-and-loss
https://www.foxnews.com/opinion/the-abortion-industry-corrupt-to-the-core
https://www.foxnews.com/opinion/the-abortion-industry-corrupt-to-the-core
https://www.foxnews.com/opinion/why-is-union-holding-a-teachers-salary-hostage


   

 

51 

 

Fox News. (2015n, 15 september). Father Frank Pavone: Priests for Life leader: Five reasons 

why I'm proud of our Planned Parenthood protests. https://www.foxnews.com/opinion/priests-

for-life-leader-five-reasons-why-im-proud-of-our-planned-parenthood-protests [hämtad 2021-

11-05].   

Fox News. (2015o, 16 september). Mike Huckabee: Defunding Planned Parenthood is not 

enough. https://www.foxnews.com/opinion/defunding-planned-parenthood-is-not-enough 

[hämtad 2021-11-05].   

Fox News. (2015p, 22 september). James Rosen: Foxhole: Charles C. Camosy finds middle 

ground in the abortion debate. https://www.foxnews.com/opinion/foxhole-charles-c-camosy-

finds-middle-ground-in-the-abortion-debate [hämtad 2021-11-05].   

Fox News. (2015q, 24 september). Karl Rove: Yes, Planned Parenthood ought to be defunded 

but a government shutdown would be a disaster. https://www.foxnews.com/opinion/yes-

planned-parenthood-ought-to-be-defunded-but-a-government-shutdown-would-be-a-disaster 

[hämtad 2021-11-05].   

Fox News. (2015r, 26 september). Dr. Ronnie Floyd: Talking about the unborn: The key to 

capturing the heart of Evangelicals in 2016. https://www.foxnews.com/opinion/talking-about-

the-unborn-the-key-to-capturing-the-heart-of-evangelicals-in-2016 [hämtad 2021-11-05].   

Fox News. (2015s, 7 oktober). Marjorie Dannenfelser: Why Carly Fiorina's bold Pro-Life 

challenge is the essence of leadership. https://www.foxnews.com/opinion/why-carly-fiorinas-

bold-pro-life-challenge-is-the-essence-of-leadership [hämtad 2021-11-05].  

Fox News. (2015t, 13 oktober). O. Carter Snead: Planned Parenthood will forgo payment for 

fetal tissue: So now it's OK because it's free? https://www.foxnews.com/opinion/planned-

parenthood-will-forgo-payment-for-fetal-tissue-so-now-its-ok-because-its-free [hämtad 2021-

11-05].   

Fox News. (2015u, 2 september). Dr. Grazie Pozo Christie: Opinion: In cuba the main form of 

of 'birth control' is abortion, a sign spiritual poverty. 

https://www.foxnews.com/opinion/opinion-in-cuba-the-main-form-of-birth-control-is-

abortion-a-sign-spiritual-poverty [hämtad 2021-11-05].  

https://www.foxnews.com/opinion/priests-for-life-leader-five-reasons-why-im-proud-of-our-planned-parenthood-protests
https://www.foxnews.com/opinion/priests-for-life-leader-five-reasons-why-im-proud-of-our-planned-parenthood-protests
https://www.foxnews.com/opinion/defunding-planned-parenthood-is-not-enough
https://www.foxnews.com/opinion/foxhole-charles-c-camosy-finds-middle-ground-in-the-abortion-debate
https://www.foxnews.com/opinion/foxhole-charles-c-camosy-finds-middle-ground-in-the-abortion-debate
https://www.foxnews.com/opinion/yes-planned-parenthood-ought-to-be-defunded-but-a-government-shutdown-would-be-a-disaster
https://www.foxnews.com/opinion/yes-planned-parenthood-ought-to-be-defunded-but-a-government-shutdown-would-be-a-disaster
https://www.foxnews.com/opinion/talking-about-the-unborn-the-key-to-capturing-the-heart-of-evangelicals-in-2016
https://www.foxnews.com/opinion/talking-about-the-unborn-the-key-to-capturing-the-heart-of-evangelicals-in-2016
https://www.foxnews.com/opinion/why-carly-fiorinas-bold-pro-life-challenge-is-the-essence-of-leadership
https://www.foxnews.com/opinion/why-carly-fiorinas-bold-pro-life-challenge-is-the-essence-of-leadership
https://www.foxnews.com/opinion/planned-parenthood-will-forgo-payment-for-fetal-tissue-so-now-its-ok-because-its-free
https://www.foxnews.com/opinion/planned-parenthood-will-forgo-payment-for-fetal-tissue-so-now-its-ok-because-its-free
https://www.foxnews.com/opinion/opinion-in-cuba-the-main-form-of-birth-control-is-abortion-a-sign-spiritual-poverty
https://www.foxnews.com/opinion/opinion-in-cuba-the-main-form-of-birth-control-is-abortion-a-sign-spiritual-poverty


   

 

52 

 

Fox News. (2015v, 6 november). Caitlin Manaois: Planned Parenthood and its defenders are 

degrading motherhood as we know it. https://www.foxnews.com/opinion/planned-parenthood-

and-its-defenders-are-degrading-motherhood-as-we-know-it [hämtad 2021-11-05].   

Fox News. (2015x, 1 december). Father Frank Pavone: Planned Parenthood shooting 

aftermath: Who is really 'poisoning' the environment? 

https://www.foxnews.com/opinion/planned-parenthood-shooting-aftermath-who-is-really-

poisoning-the-environment [hämtad 2021-11-05].  

Fox News. (2021a, 22 januari). Marjorie Dannenfelser: Roe's 48th anniversary – here's where 

the pro-life movement stands. https://www.foxnews.com/opinion/roe-anniversary-pro-life-

movement-marjorie-dannenfelser  [hämtad 2021-11-05].  

Fox News. (2021b, 11 februari). Judge Andrew P. Napolitano: The Supreme Court, Roe v. 

Wade and the coming abortion wars. https://www.foxnews.com/opinion/supreme-court-roe-v-

wade-abortion-wars-andrew-napolitano [hämtad 2021-11-05].  

Fox News. (2021c, 29 mars). Gov. Noem & Dannenfelser: Unborn babies with Down syndrome 

diagnosis deserve love and protection. https://www.foxnews.com/opinion/unborn-abortion-

down-syndrome-south-dakota-gov-kristi-noem-marjorie-dannenfelser [hämtad 2021-11-05].  

Fox News. (2021d, 29 mars). Rev. Samuel Rodriguez: Hispanic and Latino voters' to-do list – 

Biden admin must address these 3 issues. https://www.foxnews.com/opinion/hispanic-latino-

voters-biden-issues-list-rev-samuel-rodriguez [hämtad 2021-11-05].  

Fox News. (2021e, 2 juni). Dr. Robert Jeffress: Biden rejects Hyde Amendment – here's what 

budget tells us about this president. https://www.foxnews.com/opinion/biden-rejects-hyde-

amendment-budget-dr-robert-jeffress [hämtad 2021-11-05].  

Fox News. (2021f, 24 juni). Judge Andrew P. Napolitano: President Joe Biden and the Blessed 

Sacrament. https://www.foxnews.com/opinion/president-joe-biden-blessed-sacrament-

andrew-p-napolitano [hämtad 2021-11-05].  

Fox News. (2021g, 2 september). Andrew McCarthy: Supreme Court and Texas abortion ban 

-- the law is in effect but nothing has happened. https://www.foxnews.com/opinion/supreme-

court-texas-abortion-ban-law-andrew-mccarthy [hämtad 2021-11-05].  

https://www.foxnews.com/opinion/planned-parenthood-and-its-defenders-are-degrading-motherhood-as-we-know-it
https://www.foxnews.com/opinion/planned-parenthood-and-its-defenders-are-degrading-motherhood-as-we-know-it
https://www.foxnews.com/opinion/planned-parenthood-shooting-aftermath-who-is-really-poisoning-the-environment
https://www.foxnews.com/opinion/planned-parenthood-shooting-aftermath-who-is-really-poisoning-the-environment
https://www.foxnews.com/opinion/roe-anniversary-pro-life-movement-marjorie-dannenfelser
https://www.foxnews.com/opinion/roe-anniversary-pro-life-movement-marjorie-dannenfelser
https://www.foxnews.com/opinion/supreme-court-roe-v-wade-abortion-wars-andrew-napolitano
https://www.foxnews.com/opinion/supreme-court-roe-v-wade-abortion-wars-andrew-napolitano
https://www.foxnews.com/opinion/unborn-abortion-down-syndrome-south-dakota-gov-kristi-noem-marjorie-dannenfelser
https://www.foxnews.com/opinion/unborn-abortion-down-syndrome-south-dakota-gov-kristi-noem-marjorie-dannenfelser
https://www.foxnews.com/opinion/hispanic-latino-voters-biden-issues-list-rev-samuel-rodriguez
https://www.foxnews.com/opinion/hispanic-latino-voters-biden-issues-list-rev-samuel-rodriguez
https://www.foxnews.com/opinion/biden-rejects-hyde-amendment-budget-dr-robert-jeffress
https://www.foxnews.com/opinion/biden-rejects-hyde-amendment-budget-dr-robert-jeffress
https://www.foxnews.com/opinion/president-joe-biden-blessed-sacrament-andrew-p-napolitano
https://www.foxnews.com/opinion/president-joe-biden-blessed-sacrament-andrew-p-napolitano
https://www.foxnews.com/opinion/supreme-court-texas-abortion-ban-law-andrew-mccarthy
https://www.foxnews.com/opinion/supreme-court-texas-abortion-ban-law-andrew-mccarthy


   

 

53 

 

Fox News. (2021h, 3 september). Marjorie Dannenfelser: Left's outcry over Texas abortion 

ban has little to do with science, protecting women. https://www.foxnews.com/opinion/left-

texas-abortion-ban-science-women-marjorie-dannenfelser [hämtad 2021-11-05].  

Fox News. (2021i, 3 september). Tucker Carlson: Texas abortion law demonstrates democracy 

still exists. https://www.foxnews.com/opinion/tucker-carlson-texas-abortion-law-democracy 

[hämtad 2021-11-05].  

Fox News. (2021j, 19 september). Andy Puzder: Biden ignores science on abortion – he follows 

politics on question of when life begins. https://www.foxnews.com/opinion/biden-ignores-

science-abortion-life-begins-andy-puzder [hämtad 2021-11-05].  

Fox News. (2021k, 2 oktober). Jeanne Mancini: Women's March doesn't speak for me or many 

others who value human lives. https://www.foxnews.com/opinion/abortion-womens-march-

doesnt-speak-life-jeanne-mancini [hämtad 2021-11-05].  

Fox News. (2021l, 4 oktober). Sen. Hyde-Smith: Mississippi abortion case is our chance to 

overturn Roe v. Wade. https://www.foxnews.com/opinion/senator-hyde-smith-mississippi-

abortion-roe-v-wade [hämtad 2021-11-05].  

Fox News. (2021m, 8 oktober). Ben Domenech: Why does US persist as extreme abortion 

regime as rest of world wakes up to moral reality? https://www.foxnews.com/opinion/ben-

domenech-us-extreme-abortion-regime-world-wakes-up-moral-reality [hämtad 2021-11-05].  

 

 

https://www.foxnews.com/opinion/left-texas-abortion-ban-science-women-marjorie-dannenfelser
https://www.foxnews.com/opinion/left-texas-abortion-ban-science-women-marjorie-dannenfelser
https://www.foxnews.com/opinion/tucker-carlson-texas-abortion-law-democracy
https://www.foxnews.com/opinion/biden-ignores-science-abortion-life-begins-andy-puzder
https://www.foxnews.com/opinion/biden-ignores-science-abortion-life-begins-andy-puzder
https://www.foxnews.com/opinion/abortion-womens-march-doesnt-speak-life-jeanne-mancini
https://www.foxnews.com/opinion/abortion-womens-march-doesnt-speak-life-jeanne-mancini
https://www.foxnews.com/opinion/senator-hyde-smith-mississippi-abortion-roe-v-wade
https://www.foxnews.com/opinion/senator-hyde-smith-mississippi-abortion-roe-v-wade
https://www.foxnews.com/opinion/ben-domenech-us-extreme-abortion-regime-world-wakes-up-moral-reality
https://www.foxnews.com/opinion/ben-domenech-us-extreme-abortion-regime-world-wakes-up-moral-reality

